



Ja izrādās, ka kapteinis vajadzīgos līdzekļus no rēdera saņemt nevar un konsuls pēc visu apstākļu apsvēršanas atrod, ka vienīgā izeja ir bodmerejas līguma noslēgšana, tad konsuls, pēc motivēta konstatējuma ierakstīšanas un parakstīšanas kuģa žurnālā, ir kapteinim palīdzīgs aizņēmumu iespējami izdevīgi noslēgt, pie kam uzrauga, ka to noslēgtu tikai patiesas vajadzības apmērā.

Ja bodmerejas aizņēmumu neslēdz pie konsula, bet pie ārzemju iestādēm, kapteinim jāiesniedz konsulam aizņēmuma līgums apliecināšanai, pievienojot bodmerejas parādzīmes norakstu.

3) Ja bodmerejas aizņēmumu noslēdz pie Latvijas konsula, konsuls bodmerejas līgumu ieraksta jūras protokolu grāmatā, piemērot arī aizņēmuma iemeslus. Līguma aktu paraksta kapteinis (vai kuģa īpašnieka agents) un aizdevējs, pēc kam konsuls zem tā apliecina notikušo. Kapteinim vai viņa pilnvarotam konsuls izdod apliecinātu izrakstu no jūras protokolu grāmatas. Uz aizdevēja vēlēšanos, konsuls izdod izrakstu arī viņam. Uz šī līguma pamata konsula klātbūtnē izraksta bodmerejas parādzīmes formulāru divos eksemplāros, bet ja tāda formulāra nav, tad sastāda attiecīgu parādzīmi divos eksemplāros, kuŗus paraksta kapteinis un pēdējā parakstu apliecina konsuls. Vienu eksemplāru kapteinis nodod naudas aizdevējam, bet otru patur sev.

4) Par visu, kas noticis bodmerejas lietās, konsuls ziņo Jūrnieceības departamentam, pievienojot norakstus uz lietu attiecošos dokumentus.

Ja konsulam nāk zināms, ka kāds Latvijas kuģa kapteinis noslēdzis bodmerejas aizņēmumu un iekārtājis kuģi vai kravu, pietiekoši neapsvēris citas naudas dabūšanas iespējamības, ar ko draud kuģa pāriešana ārzemnieku rokās, tad viņš par šādu gadījumu nekavējoties ziņo Jūrnieceības departamentam un Ārlietu ministrijai.

168.

1) Uz katra Latvijas jūras tirdzniecības kuģa atrodas šādi kuģa dokumenti:

- 1) flagas patents (Lik. kr. 1923. g. 21; 1930. g. 160);
- 2) mēru grāmata (Lik. kr. 1923. g. 16);
- 3) kravas markas apliecība (Lik. kr. 1931. g. 211), „Vald. Vēstn.“ 1931. g. 239. num.;
- 4) kuģa jūrasspējas apliecība vai klases apliecība (Lik. kr. 1928. g. 213, 1929. g. 205, 1931. g. 86);
- 5) dienesta līgums ar kuģa kalpotājiem (munsturrullis) vai personāla saraksts (Lik. kr. 1928. g. 212, 1930. g. 94, 1933. g. 97);
- 6) kuģa klāja žurnāls (Lik. kr. 1928. g. 212, 1930. g. 94, 1933. g. 97);
- 7) kuģa mašīnu žurnāls (Lik. kr. 1928. g. 212, 1930. g. 94, 1933. g. 97);
- 8) licence radiostācijas lietošanai (ja kuģis lielāks par 1600 brutto tonnām. (Lik. kr. 1931. g. 106).

2) Ja Latvijas kuģis ārzemēs ir pazaudējis flagas patentu, tad uz kapteiņa motivētu rakstisku lūgumu un pēc rūpīgas pārliecināšanās par lūgumā aprakstītā pareizību, konsuls var izdot jaunu flagas patentu kā pagaidu dokumentu. Šīni pagaidu flagas patentā atzīmējams izdošanas iemesls un pats dokuments izdodams ar derīguma termiņu līdz kuģa pirmai ienākšanai Latvijas ostā, bet ne ilgāk kā uz vienu gadu. Par notikušo konsuls nekavējoties ziņo Jūrnieceības departamentam, pievienojot jaunizdotā pagaidu flagas patentu un citu dokumentu apliecinātus norakstus.

3) Dienesta līgumu (munsturrullī) vai personāla sarakstu izgatavo Latvijā vateršauts, bet ārzemēs Latvijas konsuls uz kapteiņa rakstiska vai mutiska pieteikuma pamata.

Konsuls var sastādīt jaunu un pagarināt agrāko dienesta līgumu, rīkojoties saskaņā ar „Noteikumiem par jūrniekiem“ un „Instrukciju zvērīnāto vateršautu darbvedībai“. Piemunsturējot vai nomunsturējot kuģa personāla locekļus, konsuls par to taisa atzīmi līgumā vai personāla sarakstā.

Dienesta līguma un kuģa personāla saraksta oriģināls glabājas pie kapteiņa. Apliecinot ārzemēs jaunu dienesta līgumu vai personāla sarakstu, agrākais līgums vai saraksts nododams konsulam, kas to nekavējoties nosūta Rīgas ostas vateršautam kopā ar jaunā līguma vai personāla saraksta norakstu.

Par jūrniekiem, kas nepārtraukti kalpo uz tā paša kuģa, konsuls, apliecinot jauno līgumu vai sarakstu, taisa agrākā līgumā vai sarakstā attiecīgu atzīmi par jūrnieka dienestā palikšanu.

Pastāvošā dienesta līgumā vai personāla sarakstā jaunpieņemtie jūrnieki piemunsturējami tikai pēc tam, kad no dienesta atlaistie jūrnieki nomunsturēti.

4) Kuģa klāja žurnālu un mašīnu žurnālu Latvijā autorizē ostas valdes un ārzemēs Latvijas konsuls. Kad minētie kuģa žurnāli ir pierakstīti vai citādi kļuvuši nelietojami vai ir nozuduši vai iegādājami no jauna, tad konsuls var autorizēt jaunus žurnālus, atzīmējot par to vecajos, ja tie ir uz kuģa. Jaunajā žurnālā atzīmējams viņa autorizēšanas iemesls, piemērot, kur palicis vecais. Ja uz vietas nevar dabūt latvisku žurnālu, konsuls var pagaidu lietošanai pielaist kādu citai nācijai domātu žurnālu, piezīmējot, ka tas pie pirmās iespējas apmaināms pret latvisku.

Kuģa klāja žurnāls iesniedzams konsulam pārbaudīšanai un attiecīgai atzīmei par notikušo: 1) kad kuģis ir dabūjis jaunu kapteini, 2) avārijas protokola un jūras protesta uzņemšanas gadījumos, 3) bodmerejas aizņēmuma noslēgšanas gadījumā, 4) kad visi kuģa jaudis tiek nomunsturēti un 5) nozieguma gadījumos uz kuģa. Konsuls tad pārbauda, vai žurnāls ir kārtīgi vests un par pārbaudīšanu, tās laiku un iemeslu taisa atzīmi žurnālā. Ja nav sevišķa iemesla žurnāla pārbaudīšanai, tad pietiks, ja konsuls pārliecināsies, vai lapām caurvērtai auklai piespiestais zīmogs ir nesabojāts, vai nav izrautu lapu un vai žurnāls ir vests dienu no dienas.

Uz kuģa kapteiņa vēlēšanos konsuls arī visos citos gadījumos pārbauda kuģa žurnālu un taisa tāni savu atzīmi.

169.

Ar vārdu „noziegums“ šai pantā jāsaprot vispār noziedzīgs darījums: ir smags noziegums, ir noziegums un pārkāpums Latvijas sodu likuma nozīmē (Sodu likuma 3. pants).

1) Attiecībā uz noziegumiem, kas izdarīti uz Latvijas kuģa atklātā jūrā un kuŗu dēļ meklē konsula palīdzību, konsulam jārikojas saskaņā ar pastāvošo principu, ka tādi noziegumi pilnā mērā ir padoti vienīgi Latvijas tiesām un sodu likumiem, vienalga, vai vainīgais vai nozieguma upuris ir kuģa kalpotājs vai pasažieris, Latvijas pilsonis vai ārzemnieks.

2) Attiecībā uz noziegumiem, kas izdarīti uz Latvijas kuģa, tam atrodoties svešas valsts teritoriālos ūdeņos vai ostās, Latvijas konsulam jārikojas pēc starptautiskiem līgumiem, kas par šīm lietām pastāv starp Latviju un attiecīgo svešo valsti; bet tādiem līgumiem trūkstot — pēc starptautiskām parašām, ciktāl tādas ir konstatējamas un no svešas valsts puses tiek ievērotas, kā arī pēc šīs valsts vietējiem likumiem.

Vispārpieņemtā starptautiskā paraša ir (tā fiksēta arī dažos Latvijas kuģniecības līgumos ar ārvalstīm), ka ārvalstu teritoriālos ūdeņos un ostās konsulam piekrit uzturēt iekšējo kārtību uz savas valsts tirdzniecības kuģiem un ka konsulam piekrit vienīgi tiesība lemt par stridiem, kas varētu izcelties starp kuģa administrāciju un personālu, it sevišķi attiecībā uz algu izmaksu un līgumu pildīšanu. Kuģa kapteinis un konsuls vajadzības gadījumos tomēr var pieprasīt palīdzību no vietējās varas orgāniem.

Jurisdikcija tomēr pieder teritoriālām iestādēm tādā gadījumā, ja uz ārvalsts tirdzniecības kuģa teritoriālos ūdeņos izceļas nekārtības, kuŗas piekritīgās vietējās iestādes atzītu par tādām, kas var traucēt mieru un kārtību šīs ūdeņos vai uz sauszemes. Starptautiskā satiksmē parašs, ka par visiem gadījumiem, kur vietējās iestādes rūpējas uzturēt kārtību uz svešas valsts kuģa, par tiem tiek informēts attiecīgais svešas valsts konsuls.

3) Kad Latvijas kuģa personāla loceklis izdara noziegumu uz sauszemes svešā valstī, tad Latvijas iestāžu jurisdikcija nav piemērojama un Latvijas konsula pienākumi aprobežojas ar to, kas nosacīts šīs instrukcijas 111. pantā.

4) Par katru uz Latvijas kuģa izdarītu Latvijas jurisdikcijai pakļautu noziegumu kapteinim pie pirmās izdevības rakstiski jāziņo Latvijas konsulam, uzdodot visus lietas apstākļus un pievienojot norakstu no pagaidu izziņas, kuŗu izdarījis kapteinis vai viņa pilnvarota persona uz kuģa tūlī pēc nozieguma atklāšanas. Kapteinim jāgādā, lai noziedznieks neatstātu kuģi, vajadzības gadījumā to pat apcietinot, līdz kamēr iespējams noziedznieku nodot Latvijas konsulam vai Latvijas policijas iestādēm.

Par noziegumiem, kas izdarīti uz Latvijas kuģa atklātā jūrā, kā arī par tiem noziegumiem uz Latvijas kuģa svešas valsts teritoriālos ūdeņos vai ostā, kuŗi padoti Latvijas jurisdikcijai un kuŗu iztiesāšanu svešā valsts pamatoti nepieprasa, konsuls izdara iepriekšēju izmeklēšanu, pēc iespējas ievērojot attiecīgos Latvijas kriminālprocesa likumu noteikumus. Izmeklēšanas protokols ierakstāms jūras protokola grāmatā.

5) Ja izmeklēšanā noskaidrojas, ka noziegums ir tāds, ka par to pēc Latvijas soda likumiem draud ne mazāks sods, kā pārmācības nams, konsuls taisa lēmumu par vainīgā pārsūtīšanu uz Latviju. Par šādu savu lēmumu konsuls taisa atzīmi kuģa klāja žurnālā.

Pārsūtīšana izdarāma ar to pašu vai ar kādu citu Latvijas kuģi, vai arī ārzemes kuģi, ja tas ir iespējams. Ja nosūtīšana prasa izdevumus, konsuls to atlīdzināšanu pieprasa caur Ārlietu ministriju no Tieslietu ministrijas.

Kuģa kapteinis, kuŗam konsuls nodod vainīgo nozieguma iestādēm pirmajā Latvijas ostā, kuŗā kuģis ienāks. Šo reversālu līdz ar izmeklēšanas protokolu un ziņojumu par notikušo konsuls nosūta Ārlietu ministrijai, bet ziņojuma norakstu Jūrnieceības departamentam.

6) Ja noziegums ir vieglākas dabas (pārkāpums) un pēc izmeklēšanas ir pamatoti pieņemams, ka par to pēc Latvijas sodu likumiem draud tikai arests vai naudas sods, vai arī saskatāmi vainu mīkstinoši apstākļi — tad konsuls ar savu varu izšķir, vai vainīgo sūtīt uz Latviju, jeb vai to atstāt uz kuģa. Pēdējā gadījumā tas darāms ar nosacījumu, ka pēc kuģa atgriešanās Latvijā vainīgais nododams piekritīgām Latvijas iestādēm.

7) Šaubu gadījumā, kā arī tad, kad pēc izmeklēšanas ir pamatoti pieņemams, ka pēc Latvijas soda likumiem par izdarīto noziegumu draud ilgāka termiņa cietuma sods un ja pie tam konsula dienesta vieta atrodas ļoti tālu no Latvijas, konsuls par gadījumu ziņo Ārlietu ministrijai un pieprasa telegrafisku norādījumu par to, kā rīkoties ar pārsūtīšanu. Starplaikā vainīgais turams arestā uz kuģa, kapteiņa atbildībā, vai arī, ja iespējams, svešas valsts aresta telpās malā, kamēr kuģis stāv ostā.

Te pieminētais ziņojums Ārlietu ministrijai jā sastāda tā, ka Latvijas iestādes bez laika zaudēšanas tālākiem pieprasījumiem varētu konsulam dot pilnīgi noteiktu rīkojumu. Lai ziņojums būtu pilnīgāks, tam pievienojami bez konsula iegūtiem izmeklēšanas materiāliem arī kapteiņa izdarītā pagaidu izziņa un citi materiāli.

Ja atbilde pirms kuģa iziešanas nepienāk, vainīgais, kuģim izejot, ņemams līdz un Ministrijas rīkojumu izpilda cits Latvijas konsuls, ar kuŗu pirmais konsuls ar kapteiņa starpniecību vai tieši sazinās.

170.

Konsuls izdara izziņu par katru nelaimes gadījumu ar kuģi. Viņš ievāc visas nelaimes gadījuma noskaidrošanai nepieciešamās ziņas, vajadzības gadījumā noprātina lieciniekus un pēc izziņas visus savāktos materiālus nosūta Ārlietu ministrijai un Jūrnieceības departamentam.

171.

1) Ja Latvijas kuģim ir notikusi nelaime atklātā jūrā, teritoriālos ūdeņos, reidā vai ostā, ar ko kuģis ir gājis bojā vai ir bojāts, līdz ar kravu vai daļu no tās, vai ir izsviests uz sēkļa piekrastē, vai citādi avarējis, vai arī bojā gājuši vai cietuši kuģa jaudis vai pasažieri, — konsulam jāpieliek visas pūles, lai palīdzētu glābt kuģi, cilvēkus un kravu un lai apsargātu šai nelaimē cietušās vai apdraudētās vai vispār ar to sakarā stāvošās Latvijas pilsoņu tiesības un intereses. Pie tam jāievēro pastāvošie starptautiskie līgumi un parašas un vietējie likumi attiecībā uz to; kādas tiesības un pienākumi šādos gadījumos piekrit vietējam iestādēm un kādas Latvijas konsulam.

2) Ja uz vietas ir kuģa īpašnieks, viņa vai kuģa nomātāja agents vai pilnvarnieks, pēdējie uzņemas visu atbildību par kuģa glābšanas gaitu; tādā gadījumā konsulam stingri jāizvairās no atbildības uzņemšanās, aprobežojoties tikai ar padomiem un palīdzību, kur tas vajadzīgs.

Kad tādu agentu un pilnvarnieku uz vietas nav, tad konsuls pats vada glābšanas darbus uz savu atbildību, ja pēc tās zemes likumiem un starptautiskiem līgumiem un parašām tie nepiekrīt vietējam iestādēm. Šai darbā, kuŗu konsuls uzņemas ne kā kuģa vai kravas īpašnieku pilnvarnieks, bet pēc sava amata kā Latvijas konsuls, viņam jāievēro vislielākā uzmanība, lai nerastos pretenzijas pret valsts kasi; ja vien iespējams, viņam jāpieaicina palīgā tās apdrošināšanas biedrības agents, kuŗā kuģis vai krava ir apdrošināti.

3) Par katru tādu nelaimes gadījumu konsulam nekavējoties jāziņo Ārlietu ministrijai un Jūrnieceības departamentam, bet vēlāk arī par visu, kas ir darīts glābšanas un palīdzības sniegšanas nolūkā.

Izdevumi, kas konsulam rodas kuģa vai kravas glābšanā, vēlākas avārijas procedūras gaitā, t. i. avārijas protokola uzņemšanā un tāpat arī konsulārās nodevas par darījumiem, kas ir sakarā ar konsula darbību avārijas lietās, saskaņā ar konsulāro reglamentu (24. p.) un kuģniecības likumu noteikumiem, — liekami uz kuģa un kravas rēķinu, pie kam vajadzības gadījumā šos izdevumus var atvilkt no apdrošināšanas summas.

4) Ja pēc ievāktām ziņām izrādītos, ka kuģa avārijas vai nelaimes gadījumā būtu bojā gājušas jūrnieku dzīvības, vai pēdējie būtu ievainoti vai atrastos smagos apstākļos vai tamlīdzīgi, tad konsula pienākums ir personīgi izbraukt uz nelaimes vietu vai sūtīt turp uz kuģa vai kravas rēķinu kādu no saviem ierēdņiem; bet citādi konsuls sazinās pa pastu, telegrafu vai telefonu ar attiecīgām vietējām iestādēm vai glābšanas firmām un apdrošināšanas agentiem par to, kas darīts un darāms glābšanas vai avārijas procedūras, avārijas protokola (Instr. 172. p.) vai jūras protesta (Instr. 173. p.) lietās, un vajadzības gadījumā ir tiem palīdzīgs, vienojas par pirmo palīdzību tur izglābtiem kuģa ļaudīm un pasažieriem, par viņu tālāknosūtīšanu u. t. t.

5) Bojā gājušā vai cietušā Latvijas kuģa jaudis stāv Latvijas konsula aizsardzībā, un tiem ir tiesība uz pabalstu, ja tie ir bez līdzekļiem, saskaņā ar šīs instrukcijas 147. p. Pasažieriem, kas ir Latvijas pilsoņi, ir tiesība uz pabalstu tai kārtībā, kā nosacīts instrukcijas 110. pantā.

172.

Avārijas protokols (Seeverklarung) uzņemams:

- a) pie vietējās svešas valsts jūras tiesas, notāra vai citas uz to kompetentas iestādes, vai arī —
  - b) pie Latvijas konsula,
- skatoties pēc tam, ko par to saka vietējie likumi un starptautiskie līgumi un parašas. Zem zvēresta uzņemamu avārijas protokolu var sastādīt visi tie konsuli, kuŗiem ārlietu ministrs šīs tiesības piešķir.

Avārijas protokolu bez zvēresta var uzņemt visi Latvijas konsuli.

173.

Par jūras protestiem (Seeprotest) atzīstami tādi dokumenti, ar kuŗiem kapteinis deklarē, ka ir izlietojis visus līdzekļus, lai kuģi un kravu nebojātu novestu ostā, un rezervē sev visas tiesības pretim ieinteresētiem kravas īpašniekiem, kuģa un kravas asekurantiem u. t. t. tam gadījumam, kad notikušā nelaimes gadījuma vai citu apstākļu dēļ pie kuģa vai kravas tiktu konstatēts zaudējums. Jūras protestus kapteinis var sastādīt pēc izvēles:

- a) vai pie vietējās svešas valsts tiesas, notāra vai citas kompetentas vietējās iestādes,
  - b) vai arī Latvijas konsula,
- ja pēdējam uz to ir tiesība pēc vietējiem likumiem un starptautiskiem līgumiem un parašām.

Jūras protestu var arī nodot reizē ar avārijas protokola uzņemšanu, kā šī protokola un vispār avārijas procedūras sastāvdaļu.

Kā avārijas protokolu uzņemot, tā arī jūras protestu sastādot, konsuls rīkojas pēc šīs instrukcijas un kuģniecības likumu noteikumiem (sk. Noteikumi par kuģniecības nelaimes gadījumu izmeklēšanu, Lik. kr. 1926. g. 110, 1928. g. 199, 1930. g. 155).

174.

Neatkarīgi no tā, vai avārijas procedūru vada konsuls vai arī avārijas protokolu vai jūras protestu uzņem vietējās svešās valsts iestādes, kapteinim visos kuģniecības nelaimes gadījumos bez kavēšanās jāinformē Latvijas konsuls par notikušo un bez tam jāiesniedz tam rakstisks ziņojums līdz ar attiecīgu izrakstu no kuģa žurnāla; ja no kuģa kas ir mests jūrā, tas ziņojumā neiztrūkstot jāieraksta, minot visu, kas un kāpēc jūrā izmests. Ziņojumu paraksta kapteinis un mazākais divi kuģa ļaudis. Ziņojot par notikušo Ārlietu ministrijai un Jūrnieceības departamentam, konsuls pievieno norakstus no kapteiņa ziņojuma un no izraksta no kuģa žurnāla.

175.

Ja konsulam nāk zināms, ka kapteinis sakarā ar avāriju nerūpējas par nepieciešamo likumīgo aktu (avārijas protokola, jūras protesta) uzņemšanu, konsuls uzstājas, lai kuģa vadītāju uz to pamudinātu. Vajadzības gadījumā konsuls par šādu kapteiņa rīcību ziņo kuģa īpašniekam vai tā pilnvarniekam, kā arī Ārlietu ministrijai.

176.

Avārijas procedūra sastādās no trim daļām:

- 1) lietas izmeklēšana ar dokumentiem, lieciniekiem, ekspertiem u. t. t., t. i. avārijas protokola uzņemšana,
- 2) zaudējumu novērtēšana un
- 3) zaudējumu sadalīšana starp zaudējumu nesējiem (dispaša, dispache).

177.

Kad avārijas procedūru vada un avārijas protokolu zem zvēresta uzņem Latvijas konsuls, viņam jāpieturas pie šādas kārtības.

1) Konsuls uzaicina kuģa kapteini — ja pēdējais nav to jau agrāk izdarījis — iesniegt rakstisku ziņojumu par nelaimes gadījumu ar kravu vai kuģi, līdz ar izrakstu no kuģa žurnāla par visu, kas nelaimes gadījumā dēļ un sakarā ar to ierakstīts žurnālā. Ja žurnāls pazudis, tad izraksta vietā jāiesniedz rakstisks atstāstījums pēc atmiņas, kuģu paraksta kapteinis un mazākais divi no vecākiem kuģa personāla locekļiem. Bez tam konsuls pieprasī ienēgt kuģa personāla sarakstu un eventuāli arī sarakstu par citām personām, kas ko var liecināt kā aculiecinieki par nelaimes gadījumu un tā apstākļiem. Beidzot konsuls uzaicina uzdot, ja iespējams, arī lietā ieinteresētās personas vai to pilnvarotus pārstāvjus.

2) Pēc tam konsuls nosaka avārijas protokola uzņemšanas laiku un vietu (konsulātā, uz kuģa vai citur), iekārtojot tā, lai tālāka ceļojuma spējīgu kuģi neaizturētu ostā ilgāki par tiem nepieciešamo laiku.

Par nosacīto laiku un vietu konsuls paziņo kapteinim un uzaicina to ierasties uz sēdi līdz ar vajadzīgiem dokumentiem, jūras kartēm u. t. t. un ar visiem tiem kuģa ļaudīm, kas par notikušo var liecināt. Ciktāl konsulam vai kapteinim ir zināms, ka uz vietas vai sasniedzamā tuvumā ir personas, kuģu pašu vai kuģu reprezentēto personu un firmu intereses nodomātā procedūra var iespaidot (piem., apdrošināšanas biedrība vai tās aģents, kuģa īpašnieka aģents u. c.) — konsuls uzaicina arī tos ierasties uz sēdi. Vajadzības gadījumā konsuls ievieto sludinājumu tam piemērotos laikrakstos. Tāpat konsuls var uzaicināt uz sēdi ekspertus — uz savu ierosinājumu vai arī uz kapteiņa vai ieinteresēto personu pieprasījumu. Ja ekspertīze uz vietas ir jau notikusi, tad uzaicināmi tās izdarītāji, bet pretējā gadījumā pēc vienošanās, dodot priekšroku to ekspertu izsaukšanai, kuriem ir nodomāts uzdot ekspertīzi uz vietas.

3) Uzņemot avārijas protokolu, konsuls cenšas pēc labākas iespējas noskaidrot nelaimes gadījuma gaitu un cēloņus, kā arī visus faktus, kuriem ir nozīme avārijas lietā. Starp citu, skatoties pēc apstākļiem, noskaidrojams sekojošais:

- a) vai izrādījušies trūkumi kuģa būvē, īpašībās, apgādē, personāla sastāvā un viņa rīcībā. Vai kuģis, mašīnas, buļļi un instrumenti bijuši kārtībā un vai kuģis ir bijis pienācīgi apgādāts ar glābšanas līdzekļiem;
- b) vai nelaimes cēloņi nav radušies no kravas? Vai kuģis bijis pārkravots, vai kravai bijušas kādas bīstamas fizikālas un ķīmiskas īpašības, vai kravas nokrašanās un nostiprināšanās bijušas kļūdas vai trūkumi;
- c) vai izrādījušies trūkumi kuģa braucamā ceļā vai kuģošanas papildu ierīcēs, vai jūras kartes, bākas, jūras zīmes (uguns kuģi, bojas, stoderes), glābšanas stacijas ir bijušas kārtībā un savā vietā, vai kas no tā bijis kļūdainis, novecojis vai samaitājies;
- d) ja locis bijis uz kuģa, vai tas pareizi izpildījis savus pienākumus, vai arī no viņa puses pielaista kāda pārskatīšanās, kļūda vai nolaidība;
- e) vai ievēroti noteikumi par kuģu sadursmju novēršanu uz ūdeņiem;
- f) vai novērots kas noziedzīgs ar tīšu nodomu nodarīt zaudējumus vai radīt nelaimes gadījumu; vai kuģniecības nelaimes gadījumā nav kāds vainīgs;
- g) vai kapteinis un kuģa personāls ir bijuši savu uzdevumu augstumā un vai tie darījuši visu, kas vajadzīgs un iespējams, lai nelaime nerastos un lai pēc notikušās nelaimes glābtu un izlabotu visu, kas glābjams un izlabojams, jeb vai no viņu puses ir bijusi kāda pārskatīšanās, kļūda vai nolaidība.

4) Pirms konsuls stājas pie liecinieku nopratināšanas, viņš ņem no tiem zvērstu un atgādina liecināt visu patiesību, aizrādot, ka par nepareizu liecību draud sods. Pa zvēresta laiku visiem klātesošiem jāpieceļas. Konsuls nolasa zvēresta tekstu (27. paraugs), kuģu liecinieki atkārto vārdu pa vārdam un paraksta. Ekspertus konsuls nezvērina.

5) Katram lieciniekam jāuzdod savs vārds un uzvārds, vecums un nodarbošanās; katrs no tiem ir jānoprātina par sevi, citiem lieciniekiem viņa nopratināšanu nedzirdot — izņemot: a) liecinieku konfrontāciju un b) kuģa kapteini, kas nopratināms pirmais un kam konsuls, ja to atrod par vajadzīgu, var atļaut būt klāt pie kuģa personāla nopratināšanas. Ar konsula atļauju lieciniekiem jautājumus uzstādīt var arī kapteinis un lietā ieinteresētās personas (kuģa īpašnieka aģents, apdrošināšanas sabiedrības aģents u. tml.).

Katra liecinieka liecība pēc ieprotokolēšanas nolasāma tam priekšā, dodot viņam pie tam iespēju vēl ko papildināt vai pārlabot, ja tas to vēlas. Kad liecinieks ir atzinis savu ieprotokolēto liecību par pareizu, viņš zem tās parakstās. Tas pats darāms attiecībā uz sēdē ieprotokolētiem ekspertu atzinumiem un izteiciem.

6) Vajadzības gadījumā sēdi var pārtraukt, lai izdarītu ekspertīzi uz vietas, ja tāda nav jau agrāk izdarīta, un tad konsuls rīkojas, kā nosacīts nākošā 178. pantā. Ekspertīzi uz vietas var izdarīt arī pēc avārijas protokola uzņemšanas. Ekspertu atzinumus noklausīties un ekspertus nopratināt konsuls var kurā katrā brīdī pa sēdes laiku, taču tikai pēc liecinieku nozvērināšanas. Savus iepriekš formulētos atzinumus ekspertī sēdē var iesniegt arī rakstiski, un tad konsulam tie jānolasa sēdē priekšā, pēc kam tie pievienojami protokolam.

7) Liecinieku izteikumus un ekspertu atzinumus un izteikumus, tāpat kā visu procedūru, avārijas protokolu uzņemot, konsuls ieraksta jūras protokola grāmatā. Sēdē slēdzot konsuls atgādina kapteinim, ka, Latvijā ierodoties, viņam avārijas lieta jāpieteic Latvijas jūras tiesā, par ko atzīmē protokolā.

Uz kapteiņa pieprasījumu konsuls izgatavo un iesniedz viņam apliecinātu izrakstu no jūras protokola grāmatas par avārijas protokolu, iekasējot attiecīgo konsulāro nodevu.

Konsuls par notikušo ziņo Ārlietu ministrijai un Jūrnieceības departamentam, pieliekot izrakstu no jūras protokola grāmatas. Šim abām valdības iestādēm sūtāmo izrakstu pareizību konsuls apliecina ar savu parakstu un konsulārās nodevas par to neaprēķina.

# Latvijas bankas nedēļas pārskats

1936. g. 14. septembrī.

AKTĪVĀ.	Lati.	S.	PASĪVĀ.	Lati.	S.
Zelts lējumos un monētās. . . . .	46 428 692	83	Bankas naudas zīmes apgrozībā. . .	34 972 975	—
Ārzemju valūta . . . . .	11 222 048	94	Pamata kapitāls. . . . .	21 221 798	83
Sudraba nauda . . . . .	16 246 571	—	Rezerves kapitāls . . . . .	5 346 735	96
Valsts kases zīmes un metāla nauda	12 497 000	07	Noguldījumi. . . . .	19 434 465	68
Īsa termiņa vekseli. . . . .	50 477 535	23	Tekoši rēķini . . . . .	107 982 339	71
Aizdevumi pret nodrošinājumiem.	77 120 014	24	Valsts rēķini un depoziti. . . . .	45 274 931	06
Citi aktīvi. . . . .	25 174 002	18	Citi pasīvi. . . . .	4 932 618	25
	239 165 864	49		239 165 864	49

Rīgā, 1936. g. 16. septembrī.  
17277Padomes priekšsēdētājs A. Klīve.  
Galvenā direktora v. J. Stabovs.

178.

Ja pēc avārijas gadījuma izmeklēšanas un avārijas protokola uzņemšanas konsulam nāktos arī vadīt avārijas procedūras tālāko gaitu (zaudējumu novērtēšanu un dispašu), viņš, skatoties pēc apstākļiem, patstāvīgi vai ar vietējo iestāžu starpniecību sameklē ekspertus zaudējumu novērtēšanai, kā arī uzticamu un kompetentu dispašieri zaudējumu sadalīšanai.

Ekspertu atzinumus un dispašiera aprēķinu konsuls tikai legālizē (92. p.), apliecinot viņu amatu un parakstu istumu, bet neizsakoties par šo dokumentu saturu pēc būtības. Šie dokumenti pievienojami avārijas protokolam.

179.

Ja Latvijas konsuls uzņem avārijas protokolu bez zvēresta, viņš visumā rīkojas tāpat, kā tas nosacīts (177. p.), izņemot to, kas tur ir nosacīts par un sakarā ar zvērstu, un to, ka lieciniekus var nopratināt, pēc konsula ieskata, arī visus kopā vai pa grupām.

180.

Ja Latvijas kuģa avārijas procedūru vada un avārijas protokolu uzņem vietējā ārzemes jūras tiesa, notārs vai cita vietēja kompetenta iestāde vai amatpersona un pie tam uz vietas ir Latvijas konsuls vai tā pilnvarots konsulārierēdnis, kapteinim pēdējam jāziņo rakstiski par nolemtu avārijas procedūru.

Tādā gadījumā konsuls vai viņa pilnvarotais konsulārierēdnis ierodas jūras tiesā vai citā attiecīgā iestādē, ja vietējie likumi tam nav par kavēkli, un novēro, vai avārijas procedūra notiek pilnīgi un uzticami, kā arī vajadzības gadījumā uzstājas kā latvisku dokumentu un latviski nodotu liecību tulks, vai citādi palīdz lietas labā.

Pēc pabeigtas procedūras konsuls lūdz sev izrakstu no jūras tiesas protokola un — ja vajadzīgs, latviskā tulkojumā — piesūta to Ārlietu ministrijai un Jūrnieceības departamentam.

Ar šīs instrukcijas izdošanu atceltas sekojošas instrukcijas:

- 1) Instrukcija dzimšanas un miršanas gadījumu reģistrēšanai Latvijas pārstāvībā ārzemēs („Vald. Vēstn.” 1930. g. 278. num.).
- 2) Instrukcija pie konsulārā reglamenta 26. un 96. panta attiecībā uz darbvedību kaņķlauskības lietās Latvijas pārstāvībā ārzemēs („Vald. Vēstn.” 1926. g. 154. num.).
- 3) Instrukcija pie konsulārā reglamenta 91. panta attiecībā uz to personu uzņemšanas kārtību Latvijas pavalstniecībā un atlaišanu no tās, kuŗas dzīvo ārzemēs (izd. 1926. g. 21. maijā).
- 4) Instrukcija Latvijas pavalstnieku reģistra vešanai (izd. 1928. g. 16. aprīlī).
- 5) Instrukcija pie konsulārā reglamenta 72.—77. pantiem par konsulu ziņojumu un darbības pārskatu sastādīšanas un iesūtīšanas kārtību (izd. 1925. g. 30. septembrī).
- 6) Noteikumi par saimnieciskās informācijas un uzziņu izsniegšanas kārtību caur Latvijas pārstāvībā ārzemēs (izd. 1925. g. 30. septembrī).
- 7) Instrukcija diplomātiskām un konsulārām pārstāvībām attiecībā uz informācijas darbību (izd. 1925. g. 29. oktobrī).
- 8) Instrukcijas pie kons. reglamenta 78.—89. p. par konsulu notāriālām funkcijām (izdota 1932. g. 30. maijā).
- 9) Instrukcija par diplomātisku un ministrijas pasu izsniegšanu (izdota 1926. g. 3. augustā).
- 10) Rīkojums par vizu izsniegšanas kārtību diplomātisko un ministrijas pasu īpašniekiem (izdots 1925. g. 25. septembrī).

Šī instrukcija stājas spēkā 1936. g. 1. oktobrī.

Rīgā, 1936. gada 10. septembrī.

Ārlietu ministrs V. Munters.

Administratīvi-juridiskā departamenta direktors J. Teffers.

## Valdības iestāžu paziņojumi.

### Valsts zemes bankas aizrādījums.

Iesniedzot Valsts zemes bankā pieprasījumu būvniecības aizdevumam, jāievēro sekojošais: ja ēku paredzēts celt pēc Zemkopības ministrijas normālplāna, tad uz aizdevuma pieprasījuma lapas tikai jāuzrāda šā normālplāna numurs, bet ja ēku paredzēts celt pēc īpatnēja plāna, tad jāiesniedz arī Zemkopības ministrijas apstiprināts plāna novilkums, kuŗam jābūt pilnīgi līdzīgam tam eksemplāram, ko Zemkopības ministrija patur sev. Šādu novilkumu ministrija apstiprinās, ja būvprojekts viņai būs iesniegts 3 eksemplāros.

Piešķirtā būvniecības aizdevuma otru daļu Zemes banka izsniegs tikai tad, ja būs iesniegta pagasta valdes, būvtehnika vai bankas aģenta apliecība, ka veiktie darbi izpildīti saskaņā ar uzrādīto plānu vai iesniegto plāna novilkumu. Lai darbu izpildījumu šai nozīmē varētu bez traucējumiem pārbaudīt, aizdevuma saņēmējam jāgādā, lai vajadzīgais plāna oriģināls vajadzīgajā brīdī pārbaudītājiem būtu pieejams.

Valsts zemes banka.

### Paziņojums

#### Rīgā dzīvojošiem valsts darbiniekiem.

Veselības departaments paziņo, ka Dr Reinis Sināts pieņemts par valsts darbinieku rajona ārstu Rīgā.

Slimniekus pieņem Sarkandaugavā, Aptiekas ielā 1 no plkst. 7.30—8.30.

Direktors Dr O. Alks.  
Valsts darb. ārstn. nod. vadīt. Dr Driba.

### Izlabojumi.

„Valdības Vēstnesis” š. g. 184. numurā ievietotā 320. rīkojumā par pārgrozījumiem un papildinājumiem tiesās Vidus-eiropas-Baltijas-SPRS satiksmes pasažieru, bagāžas un ekspressūtījumu tarifā jāizdara sekojoši labojumi:

1) rīkojuma A burtā 1. daļā 8.a un 3. punkta pirmā rindā iespiestā „8. 5. punktā” vietā jālasa „8. § 3. punktā”;

2) „Vald. Vēstn.” 2. lappusē 1. slejā „G” nodalījumā 1. punkta 1. rindkopā 2. rindā no apakšas iespiestā „nododot kā pasažiera . . .” vietā jālasa „nodod kā pasažiera . . .”;

3) tānī pašā lappusē 2. slejā kārtējā numurā 9) iespiests „8. § 5. punktā . . .” vietā jālasa „8. § 3. punktā . . .” un „K” nodalījuma beigās iespiestā „Moskva stacija — Ceļojumu biroja . . .” vietā jālasa: „Moskvā — Ceļojumu biroja . . .”;

4) 3. lappusē attālums no Liepāja pas. līdz Berlin Stadt. iespiestā „938” vietā jālasa „968”;

5) 6. lappusē attālums no Wien Westbf. vai Wien Nordbf. līdz Daugavpīlij 1 pas. virzienā caur Tilsit-Neu Bentschen-Berlin-Passau iespiestā „2923” vietā jālasa „2023” un līdz Jelgavai tānī pašā virzienā iespiestā „2085” vietā jālasa „2005”;

6) 7. lappusē 1. slejas beigās iespiestā „Aachen Hbf” vietā jālasa „Aachen Hbf” un

7) 8. lappusē 2. slejā 4. stacija no augšas iespiests „Mor Ostrova Privoz” jābūt „Mor Ostrova Privoz”.

Dzelzceļu galv. direktora p. Mazkalniņš.  
Eksploatācijas direktors J. Stakle.

Nekustamas mantas saraksts,

kuŗas īpašniekiem vai viņu tiesību ņēmējiem pēc Zemkopības ministra š. g. 5. septembra lēmuma ir jāpiedalās Rendas pagasta meliorācijas sabiedrībā „Graudupe“, jāņem dalība Mergavas pļavu upītes un grāvju padziļināšanas darbu izpildīšanā, ar to saistīto izdevumu kārtīšanā un izpildīto darbu kārtībā uzturēšanā.

Table with 10 columns: Num. pēc kārtas, Dalībnieka vārds un uzvārds, Dalībnieka īpašumu tiesību apzīmējums, Dalībniekam piederošo vai viņa lietošanā esošo māju nosaukums, Māju numuri (pēc mērcības plāniem, pēc zemes grāmatu reģistra), Kādā pagastā atrodas mājas un pie kādas agrākās muižas piederēja, Darbu izmaksa pēc projekta, no kuŗas aprēķina dalībnieku balsu skaitu Ls, Dalībnieku balsu skaits, saskaņā ar mel. sab. statūtiem, Piezīme.

Rīgā, 1936. g. 9. septembrī. Arhīva 3251. num. Mel. sab. reģ. 403. num.

Zemes ierīcības departamenta kultūrtehniskās daļas vadītāja v. M. Šljachtovičs. Vec. sev. uzdevumu ierēdnis T. Erlachs.

Paziņojums.

Pamatojoties uz noteikumu par meliorācijas sabiedrībām 28. pantu, ar zemkopības ministra š. g. 5. septembra lēmumu apstiprināts Rendas pagasta meliorācijas sabiedrības „Graudupe“ — Mergavas pļavu upītes un grāvju padziļināšanas projekts.

Līdz ar projekta apstiprināšanu visi šo darbu dalībnieku sarakstā ierakstītie lauku nekustamas mantas īpašnieki ieskaitīti minētā meliorācijas sabiedrībā par biedriem ar pienākumu piedalīties apstiprinātā projektā paredzēto darbu padarīšanā un kārtībā uzturēšanā un ar to saistīto izdevumu samaksā.

1936. g. 9. septembrī. Zemes ierīcības depart. kultūrtehniskās daļas vadītāja v. M. Šljachtovičs. Vec. sev. uzdevumu ierēdnis T. Erlachs.

RĪGA.

Latvijas ugunsdzēsēju biedrību un organizāciju savienības 15 gadi.

Sestdien, 19., un svētdien, 20. septembrī, Latvijas ugunsdzēsēju biedrību un organizāciju savienība atzīmēs 15 gadu darba svētkus. Sestdien, plkst. 17., ugunsdzēsēji apmeklēs Brāļu kapus. Svētdien, plkst. 11.20, „Ressource“ telpās notiks svētku akts un plkst. 12.15 Vienības laukumā — dievkalpojums un ugunsdzēsēju parāde. Ugunsdzēsēju svētkos ieradīsies arī iekšlietu ministrs V. Gulbis un ārzemju pārstāvji.

Māksla.

Nacionālā opera.

Ceturtdien, 17. septembrī, „Pavasara mīla“ ar L. Blumentāli, E. Pfeiferi, N. Vasīļevu, Ed. Mīkelsonu, A. Kortanu, V. Leonaiti, G. Neimani u. c. Diriģents T. Reiters. Piektdien, 18. septembrī, „Adriana Lekuvrē“ ar M. Brechmani-Stengelī, H. Lūsi, G. Neimani, T. Matīsu, A. Kortanu, M. Vētru, V. Stotu u. c. Diriģents P. Barisons.

Sestdien, 19. septembrī, „Tuksneša dziesmas“ pirmizrāde. Piedalās: R. Kalniņš, V. Kadīkis, A. Verners, V. Leonaitis, E. Pfeifere, Ed. Mīkelsons, A. Jēkabsons, R. Pelle un viss ballets. Režisors J. Zariņš, diriģents T. Reiters, dekorātors P. Rožlapa, balletmeistars E. Leščevskis. Pirmizrāžu abonementa 2. biļete.

Iecienītā krievu čelliste R. Garbužova savā koncertā Nacionālajā operā pirmdien, 21. septembrī spēlēs Haidānu koncertu, Čaikovska variācijas ar rokoko tēmu, Šopēna, Vēbera, Kasada un citus komponistu darbus.

Nacionālais teātris.

Ceturtdien, 17. septembrī, plkst. 19.30 „Marija Baškircēva“ ar L. Stengelī; parastās pusenas.

Piektdien, 18. septembrī, pulksten 19.30 lētā izrādē „Dāmu kaŗš“.

Sestdien, 19. septembrī, pulksten 19.30 lētā izrādē „Pūt, vējiņi“.

Dailes teātris.

Ceturtdien, 17. sept., plkst. 19.30 „Pazudušais dēls“.

Piektdien, 18. sept., plkst. 19.30 tautas izrādē „Galma koncerts“.

Sestdien, 19. sept., plkst. 19.30 tautas izrādē „Zisija“.

Svētdien, 20. sept., plkst. 14 lētā izrādē „Vecais pilskungs“.

KURSI.

Rīgas birzā 1936. gada 17. septembrī.

Table with 2 columns: Devises, Rīgas birzā 1936. gada 17. septembrī. Includes rates for American dollars, British pounds, French francs, etc.

6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95—96. Rīgas birzā kotācijas komisijas priekšsēdētājs P. Role. Zvērināts birzā makleris H. Kīršteins. Redaktors M. Ārons.

Šim numuram 8 lapas puses.

Tiesu sludinājumi.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala, uz Civilproc. nolik. 1628., 1631., 1636. un 1710. p. pamata, paziņo, ka pēc 1931. g. 2. dec. Jaungulbenes pag. mir. Ernesta Damrozēs, dz. 1863. g. 20. okt., ir atklāts mantojums, un uzaiņina, kam ir uz šo mantojumu kādas tiesības vai prasījumi no tā kā mantiniekiem, legatāriem, fideikomisarjiem, kreditoriem u. t. l., pieteikt šīs tiesības un prasījumus minētai tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī“, norādot, ka visus, kas nebūs pieteikuši savas tiesības un prasījumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par tās zaudējušiem. Rīgā, 1936. g. 11. sept. L. 4008/36 16881. Priekšsēdēt. b. H. Mintāls. Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala, uz Civilproc. nolik. 1628., 1631., 1636. un 1710. p. pamata, paziņo, ka pēc 1919. g. 12. augustā Rīgā mir. Andreja Zēberga, dz. 1863. g. 27. janv. (v. st.) ir atklāts mantojums, un uzaiņina, kam ir uz šo mantojumu kādas tiesības vai prasījumi no tā kā mantiniekiem, legatāriem, fideikomisarjiem, kreditoriem u. t. l., pieteikt šīs tiesības un prasījumus minētai tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī“, norādot, ka visus, kas nebūs pieteikuši savas tiesības un prasījumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par tās zaudējušiem. Rīgā, 1936. g. 11. septembrī. L. 4672/36. 16882. Priekšsēdēt. b. H. Mintāls. Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala, pamatojoties uz Civillik. 36. p. piezīmi, paziņo, ka Ervins-Volfgang Meijers (Meyer) un viņa sieva Zigrīda-Elza-Elmora, dz. Macolevičs, noslēguši savstarpīgo laulības līgumu pie Rīgas notāra V. Blūma 1936. g. 22. jūnijā ar reģistra 5639. num., ar kuru viņi noslēgtu laulību ir atcēlušies Civillik. 79. un turpm. pantos paredzēto laulāto mantas kopību. Rīgā, 1936. g. 12. septembrī. L. 4659. 17065g. Priekšsēdēt. b. H. Mintāls. Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala, uz Civilproc. nolik. 1628., 1631., 1636. un 1710. p. pamata, paziņo, ka pēc 1919. g. 8. jūnijā Rīgā mir. Andreja Zēberga, dz. 1863. g. 27. janv. (v. st.) ir atklāts mantojums, un uzaiņina, kam ir uz šo mantojumu kādas tiesības vai prasījumi no tā kā mantiniekiem, legatāriem, fideikomisarjiem, kreditoriem u. t. l., pieteikt šīs tiesības un prasījumus minētai tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī“, norādot, ka visus, kas nebūs pieteikuši savas tiesības un prasījumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par tās zaudējušiem. Rīgā, 1936. g. 11. septembrī. L. 4673/36. 16880. Priekšsēdēt. b. H. Mintāls. Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala, uz Civilproc. nolik. 1628., 1631., 1636. un 1710. p. pamata, paziņo, ka pēc 1915. g. 1. maijā Bejas pag. mir. Pēteris Frīdrihsons (Vīdriks), dz. 1912. g. 11. sept., ir atklāts mantojums, un uzaiņina, kam ir uz šo mantojumu kādas tiesības vai prasījumi no tā kā mantiniekiem, legatāriem, fideikomisarjiem, kreditoriem u. t. l., pieteikt šīs tiesības un prasījumus minētai tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī“, norādot, ka visus, kas nebūs pieteikuši savas tiesības un prasījumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par tās zaudējušiem. Rīgā, 1936. g. 11. septembrī. L. 4685/36. 16883. Priekšsēdētāja b. H. Mintāls. Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala, uz Civilproc. nolik. 1628., 1631., 1636. un 1710. p. pamata, paziņo, ka pēc 1929. g. 13. februārī mir. Karlīnes Balodis, dzim. Dambītis, dzim. 1885. g. 5. jūnijā, ir atklāts mantojums, un uzaiņina, kam ir uz šo mantojumu kādas tiesības vai prasījumi no tā kā mantiniekiem, legatāriem, fideikomisarjiem, kreditoriem u. t. l., pieteikt šīs tiesības un prasījumus minētai tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī“, norādot, ka visus, kas nebūs pieteikuši savas tiesības un prasījumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par tās zaudējušiem. Rīgā, 1936. g. 11. septembrī. L. 3750/36. 16886. Priekšsēdētāja b. H. Mintāls. Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala, uz Civilproc. nolik. 1628., 1631., 1636. un 1710. p. pamata, paziņo, ka pēc 1929. g. 29. febr. Valmierā mir. Annas Lundsbergs, dz. Bērziņš, dz. 1860. g. 28. februārī, ir atklāts mantojums, un uzaiņina, kam ir uz šo mantojumu kādas tiesības vai prasījumi no tā kā mantiniekiem, legatāriem, fideikomisarjiem, kreditoriem u. t. l., pieteikt šīs tiesības un prasījumus minētai tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī“, norādot, ka visus, kas nebūs pieteikuši savas tiesības un prasījumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par tās zaudējušiem. Rīgā, 1936. g. 11. septembrī. L. 4653/36. 16888. Priekšsēdētāja b. H. Mintāls. Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala, uz Civilproc. nolik. 1628., 1631., 1636. un 1710. p. pamata, paziņo, ka pēc 1926. g. 11. jūnijā Skanķalnes pag. mir. Ādama Lūkina, dz. 1853. g. 28. febr., ir atklāts mantojums, un uzaiņina, kam ir uz šo mantojumu kādas tiesības vai prasījumi no tā kā mantiniekiem, legatāriem, fideikomisarjiem, kreditoriem u. t. l., pieteikt šīs tiesības un prasījumus minētai tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī“, norādot, ka visus, kas nebūs pieteikuši savas tiesības un prasījumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par tās zaudējušiem. Rīgā, 1936. g. 11. septembrī. L. 4673/36. 16880. Priekšsēdēt. b. H. Mintāls. Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala, uz Civilproc. nolik. 1628., 1631., 1636. un 1710. p. pamata, paziņo, ka pēc 1926. g. 11. jūnijā Skanķalnes pag. mir. Ādama Lūkina, dz. 1853. g. 28. febr., ir atklāts mantojums, un uzaiņina, kam ir uz šo mantojumu kādas tiesības vai prasījumi no tā kā mantiniekiem, legatāriem, fideikomisarjiem, kreditoriem u. t. l., pieteikt šīs tiesības un prasījumus minētai tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī“, norādot, ka visus, kas nebūs pieteikuši savas tiesības un prasījumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par tās zaudējušiem. Rīgā, 1936. g. 11. septembrī. L. 4673/36. 16880. Priekšsēdēt. b. H. Mintāls. Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala, uz Civilproc. nolik. 1628., 1631., 1636. un 1710. p. pamata, paziņo, ka pēc 1935. g. 4. maijā Rīgā mir. Nikolaja Sudmaja, dzim. 1896. gada 25. aprīlī, ir atklāts mantojums, un uzaiņina, kam ir uz šo mantojumu kādas tiesības vai prasījumi no tā kā mantiniekiem, legatāriem, fideikomisarjiem, kreditoriem u. t. l., pieteikt šīs tiesības un prasījumus minētai tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī“, norādot, ka visus, kas nebūs pieteikuši savas tiesības un prasījumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par tās zaudējušiem. Rīgā, 1936. g. 11. septembrī. L. 4646/36. 16885. Priekšsēdētāja b. H. Mintāls. Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala, uz Civilproc. nolik. 1628., 1631., 1636. un 1710. p. pamata, paziņo, ka pēc 1929. g. 13. februārī mir. Karlīnes Balodis, dzim. Dambītis, dzim. 1885. g. 5. jūnijā, ir atklāts mantojums, un uzaiņina, kam ir uz šo mantojumu kādas tiesības vai prasījumi no tā kā mantiniekiem, legatāriem, fideikomisarjiem, kreditoriem u. t. l., pieteikt šīs tiesības un prasījumus minētai tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī“, norādot, ka visus, kas nebūs pieteikuši savas tiesības un prasījumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par tās zaudējušiem. Rīgā, 1936. g. 11. septembrī. L. 3750/36. 16886. Priekšsēdētāja b. H. Mintāls. Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala, uz Civilproc. nolik. 1628., 1631., 1636. un 1710. p. pamata, paziņo, ka pēc 1929. g. 29. febr. Valmierā mir. Annas Lundsbergs, dz. Bērziņš, dz. 1860. g. 28. februārī, ir atklāts mantojums, un uzaiņina, kam ir uz šo mantojumu kādas tiesības vai prasījumi no tā kā mantiniekiem, legatāriem, fideikomisarjiem, kreditoriem u. t. l., pieteikt šīs tiesības un prasījumus minētai tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī“, norādot, ka visus, kas nebūs pieteikuši savas tiesības un prasījumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par tās zaudējušiem. Rīgā, 1936. g. 11. septembrī. L. 4653/36. 16888. Priekšsēdētāja b. H. Mintāls. Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala, uz Civilproc. nolik. 1628., 1631., 1636. un 1710. p. pamata, paziņo, ka pēc 1926. g. 11. jūnijā Skanķalnes pag. mir. Ādama Lūkina, dz. 1853. g. 28. febr., ir atklāts mantojums, un uzaiņina, kam ir uz šo mantojumu kādas tiesības vai prasījumi no tā kā mantiniekiem, legatāriem, fideikomisarjiem, kreditoriem u. t. l., pieteikt šīs tiesības un prasījumus minētai tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī“, norādot, ka visus, kas nebūs pieteikuši savas tiesības un prasījumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par tās zaudējušiem. Rīgā, 1936. g. 11. septembrī. L. 4673/36. 16880. Priekšsēdēt. b. H. Mintāls. Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala, uz Civilproc. nolik. 1628., 1631., 1636. un 1710. p. pamata, paziņo, ka pēc 1926. g. 11. jūnijā Skanķalnes pag. mir. Ādama Lūkina, dz. 1853. g. 28. febr., ir atklāts mantojums, un uzaiņina, kam ir uz šo mantojumu kādas tiesības vai prasījumi no tā kā mantiniekiem, legatāriem, fideikomisarjiem, kreditoriem u. t. l., pieteikt šīs tiesības un prasījumus minētai tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī“, norādot, ka visus, kas nebūs pieteikuši savas tiesības un prasījumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par tās zaudējušiem. Rīgā, 1936. g. 11. septembrī. L. 4673/36. 16880. Priekšsēdēt. b. H. Mintāls. Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala, uz Civilproc. nolik. 1628., 1631., 1636. un 1710. p. pamata, paziņo, ka pēc 1927. g. 12. decembrī Cēsis mirušā Frīdriha Lūca, dzim. 1865. gada 29. janvārī, ir atklāts mantojums, un uzaiņina, kam ir uz šo mantojumu kādas tiesības vai prasījumi no tā kā mantiniekiem, legatāriem, fideikomisarjiem, kreditoriem u. t. l., pieteikt šīs tiesības un prasījumus minētai tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī“, norādot, ka visus, kas nebūs pieteikuši savas tiesības un prasījumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par tās zaudējušiem. Rīgā, 1936. g. 11. septembrī. L. 4684/33. 16887. Priekšsēdētāja b. H. Mintāls. Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala, uz Civilproc. nolik. 1628., 1631., 1636. un 1710. p. pamata, paziņo, ka pēc 1926. g. 29. febr. Valmierā mir. Annas Lundsbergs, dz. Bērziņš, dz. 1860. g. 28. februārī, ir atklāts mantojums, un uzaiņina, kam ir uz šo mantojumu kādas tiesības vai prasījumi no tā kā mantiniekiem, legatāriem, fideikomisarjiem, kreditoriem u. t. l., pieteikt šīs tiesības un prasījumus minētai tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī“, norādot, ka visus, kas nebūs pieteikuši savas tiesības un prasījumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par tās zaudējušiem. Rīgā, 1936. g. 11. septembrī. L. 4653/36. 16888. Priekšsēdētāja b. H. Mintāls. Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala, uz Civilproc. nolik. 1628., 1631., 1636. un 1710. p. pamata, paziņo, ka pēc 1926. g. 11. jūnijā Skanķalnes pag. mir. Ādama Lūkina, dz. 1853. g. 28. febr., ir atklāts mantojums, un uzaiņina, kam ir uz šo mantojumu kādas tiesības vai prasījumi no tā kā mantiniekiem, legatāriem, fideikomisarjiem, kreditoriem u. t. l., pieteikt šīs tiesības un prasījumus minētai tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī“, norādot, ka visus, kas nebūs pieteikuši savas tiesības un prasījumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par tās zaudējušiem. Rīgā, 1936. g. 11. septembrī. L. 4673/36. 16880. Priekšsēdēt. b. H. Mintāls. Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala, uz Civilproc. nolik. 1628., 1631., 1636. un 1710. p. pamata, paziņo, ka pēc 1926. g. 11. jūnijā Skanķalnes pag. mir. Ādama Lūkina, dz. 1853. g. 28. febr., ir atklāts mantojums, un uzaiņina, kam ir uz šo mantojumu kādas tiesības vai prasījumi no tā kā mantiniekiem, legatāriem, fideikomisarjiem, kreditoriem u. t. l., pieteikt šīs tiesības un prasījumus minētai tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī“, norādot, ka visus, kas nebūs pieteikuši savas tiesības un prasījumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par tās zaudējušiem. Rīgā, 1936. g. 11. septembrī. L. 4673/36. 16880. Priekšsēdēt. b. H. Mintāls. Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala, uz Civilproc. nolik. 1628., 1631., 1636. un 1710. p. pamata, paziņo, ka pēc 1926. g. 11. jūnijā Skanķalnes pag. mir. Ādama Lūkina, dz. 1853. g. 28. febr., ir atklāts mantojums, un uzaiņina, kam ir uz šo mantojumu kādas tiesības vai prasījumi no tā kā mantiniekiem, legatāriem, fideikomisarjiem, kreditoriem u. t. l., pieteikt šīs tiesības un prasījumus minētai tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī“, norādot, ka visus, kas nebūs pieteikuši savas tiesības un prasījumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par tās zaudējušiem. Rīgā, 1936. g. 11. septembrī. L. 4673/36. 16880. Priekšsēdēt. b. H. Mintāls. Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala, uz Civilproc. nolik. 1628., 1631., 1636. un 1710. p. pamata, paziņo, ka pēc 1927. g. 12. decembrī Cēsis mirušā Frīdriha Lūca, dzim. 1865. gada 29. janvārī, ir atklāts mantojums, un uzaiņina, kam ir uz šo mantojumu kādas tiesības vai prasījumi no tā kā mantiniekiem, legatāriem, fideikomisarjiem, kreditoriem u. t. l., pieteikt šīs tiesības un prasījumus minētai tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī“, norādot, ka visus, kas nebūs pieteikuši savas tiesības un prasījumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par tās zaudējušiem. Rīgā, 1936. g. 11. septembrī. L. 4684/33. 16887. Priekšsēdētāja b. H. Mintāls. Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala, uz Civilproc. nolik. 1628., 1631., 1636. un 1710. p. pamata, paziņo, ka pēc 1926. g. 29. febr. Valmierā mir. Annas Lundsbergs, dz. Bērziņš, dz. 1860. g. 28. februārī, ir atklāts mantojums, un uzaiņina, kam ir uz šo mantojumu kādas tiesības vai prasījumi no tā kā mantiniekiem, legatāriem, fideikomisarjiem, kreditoriem u. t. l., pieteikt šīs tiesības un prasījumus minētai tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī“, norādot, ka visus, kas nebūs pieteikuši savas tiesības un prasījumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par tās zaudējušiem. Rīgā, 1936. g. 11. septembrī. L. 4653/36. 16888. Priekšsēdētāja b. H. Mintāls. Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala, uz Civilproc. nolik. 1628., 1631., 1636. un 1710. p. pamata, paziņo, ka pēc 1926. g. 11. jūnijā Skanķalnes pag. mir. Ādama Lūkina, dz. 1853. g. 28. febr., ir atklāts mantojums, un uzaiņina, kam ir uz šo mantojumu kādas tiesības vai prasījumi no tā kā mantiniekiem, legatāriem, fideikomisarjiem, kreditoriem u. t. l., pieteikt šīs tiesības un prasījumus minētai tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī“, norādot, ka visus, kas nebūs pieteikuši savas tiesības un prasījumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par tās zaudējušiem. Rīgā, 1936. g. 11. septembrī. L. 4673/36. 16880. Priekšsēdēt. b. H. Mintāls. Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala, uz Civilproc. nolik. 1628., 1631., 1636. un 1710. p. pamata, paziņo, ka pēc 1926. g. 11. jūnijā Skanķalnes pag. mir. Ādama Lūkina, dz. 1853. g. 28. febr., ir atklāts mantojums, un uzaiņina, kam ir uz šo mantojumu kādas tiesības vai prasījumi no tā kā mantiniekiem, legatāriem, fideikomisarjiem, kreditoriem u. t. l., pieteikt šīs tiesības un prasījumus minētai tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī“, norādot, ka visus, kas nebūs pieteikuši savas tiesības un prasījumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par tās zaudējušiem. Rīgā, 1936. g. 11. septembrī. L. 4673/36. 16880. Priekšsēdēt. b. H. Mintāls. Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala, uz Civilproc. nolik. 1628., 1631., 1636. un 1710. p. pamata, paziņo, ka pēc 1926. g. 11. jūnijā Skanķalnes pag. mir. Ādama Lūkina, dz. 1853. g. 28. febr., ir atklāts mantojums, un uzaiņina, kam ir uz šo mantojumu kādas tiesības vai prasījumi no tā kā mantiniekiem, legatāriem, fideikomisarjiem, kreditoriem u. t. l., pieteikt šīs tiesības un prasījumus minētai tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī“, norādot, ka visus, kas nebūs pieteikuši savas tiesības un prasījumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par tās zaudējušiem. Rīgā, 1936. g. 11. septembrī. L. 4673/36. 16880. Priekšsēdēt. b. H. Mintāls. Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala, uz Civilproc. nolik. 1628., 1631., 1636. un 1710. p. pamata, paziņo, ka pēc 1936. gada 8. martā Rīgā mirušā Andža Vāveres, dzim. 1851. gada 1. augustā, ir atklāts mantojums, un uzaiņina, kam ir uz šo mantojumu kādas tiesības vai prasījumi no tā kā mantiniekiem, legatāriem, fideikomisarjiem, kreditoriem u. t. l., pieteikt šīs tiesības un prasījumus minētai tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī“, norādot, ka visus, kas nebūs pieteikuši savas tiesības un prasījumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par tās zaudējušiem. Rīgā, 1936. g. 11. septembrī. L. 4640/36. 16889. Priekšsēdēt. b. H. Mintāls. Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala, uz Civilproc. nolik. 1628., 1631., 1636. un 1710. p. pamata, paziņo, ka pēc 1926. g. 11. jūnijā Skanķalnes pag. mir. Ādama Lūkina, dz. 1853. g. 28. febr., ir atklāts mantojums, un uzaiņina, kam ir uz šo mantojumu kādas tiesības vai prasījumi no tā kā mantiniekiem, legatāriem, fideikomisarjiem, kreditoriem u. t. l., pieteikt šīs tiesības un prasījumus minētai tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī“, norādot, ka visus, kas nebūs pieteikuši savas tiesības un prasījumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par tās zaudējušiem. Rīgā, 1936. g. 11. septembrī. L. 4673/36. 16880. Priekšsēdēt. b. H. Mintāls. Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala, uz Civilproc. nolik. 1628., 1631., 1636. un 1710. p. pamata, paziņo, ka pēc 1926. g. 11. jūnijā Skanķalnes pag. mir. Ādama Lūkina, dz. 1853. g. 28. febr., ir atklāts mantojums, un uzaiņina, kam ir uz šo mantojumu kādas tiesības vai prasījumi no tā kā mantiniekiem, legatāriem, fideikomisarjiem, kreditoriem u. t. l., pieteikt šīs tiesības un prasījumus minētai tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī“, norādot, ka visus, kas nebūs pieteikuši savas tiesības un prasījumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par tās zaudējušiem. Rīgā, 1936. g. 11. septembrī. L. 4673/36. 16880. Priekšsēdēt. b. H. Mintāls. Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

**Rīgas apgabalt. 3. civildodaļa.** uz Civiltroc. nolik. 1628., 1631., 1636. un 1710. p. pamata, paziņo, ka pēc 1936. g. 1. jūlijā Cēsis mir. Marijas Zeltiņš, dz. Justs, dzim. 1854. gada 30. martā, ir atklāts mantojums, un uzaicina, kam ir uz šo mantojumu kādas tiesības vai prasījumi, uz tā kā mantniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, kreditoriem u. t. l., pieteikt šīs tiesības un prasījumus minētai tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”, norādot, ka visus, kas nebūs pieteikuši savas tiesības un prasījumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1936. g. 11. septembrī. L. 4675/36. 16891

Priekšsēdēt. b. H. Mintāls. Sekretārs v. i. E. Lasmanis.

**Rīgas apgabalt. 3. civildodaļa.** uz Civiltroc. nolik. 1628., 1631., 1636. un 1710. p. pamata, paziņo, ka pēc 1936. gada 24. aprīlī Strenčos mirušā Roberta Grigora, dzim. 1895. gada 8. janvārī, ir atklāts mantojums, un uzaicina, kam ir uz šo mantojumu kādas tiesības vai prasījumi, uz tā kā mantniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, kreditoriem u. t. l., pieteikt šīs tiesības un prasījumus minētai tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”, norādot, ka visus, kas nebūs pieteikuši savas tiesības un prasījumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1936. g. 11. septembrī. L. 4674/36. 16892

Priekšsēdēt. b. H. Mintāls. Sekretārs v. i. E. Lasmanis.

**Rīgas apgabalt. 3. civildodaļa.** pamatojoties uz Civiltroc. 36. p. piezīmi, paziņo, ka Pēteris Birzālis un Milda-Karīne Grigāls noslēguši pirmslaulības līgumu pie Ilkštes notāra P. Silkaņa 1936. g. 30. maijā ar reģistra 667. num., ar kuru viņi noslēdzama laulība ir atceļusi Civiltroc. 79. un turpm. pantos paredzēto laulāto mantas kopību.

Rīgā, 1936. g. 12. septembrī. Priekšsēdēt. b. H. Mintāls. Sekretārs v. i. E. Lasmanis.

**Rīgas apgabalt. 3. civildodaļa.** pamatojoties uz Civiltroc. 36. p. piezīmi, paziņo, ka Johans-Kristaps-Heinrihs Agte (Agthe) un viņa sieva Vita-Vera-Marija, dz. Holmanis, noslēguši savstarpīgo laulības līgumu pie Rīgas notāra V. Blūma 1936. g. 24. jūlijā ar reģistra 5694. num., ar kuru viņi noslēgta laulība ir atceļusi Civiltroc. 79. un turpm. pantos paredzēto laulāto mantas kopību.

Rīgā, 1936. g. 12. septembrī. L. 4669. 17066g

Priekšsēdēt. b. H. Mintāls. Sekretārs v. i. E. Lasmanis.

**Rīgas apgabalt. 3. civildodaļa.** pamatojoties uz Civiltroc. 36. p. piezīmi, paziņo, ka Ernests Straume un viņa sieva Irma, dzim. Strazdovskis, noslēguši savstarpīgo laulības līgumu pie Rīgas notāra E. Māliņa 1936. g. 29. jūlijā ar reģistra 5221. num., ar kuru viņi noslēgta laulība ir atceļusi Civiltroc. 79. un turpm. pantos paredzēto laulāto mantas kopību.

Rīgā, 1936. g. 12. septembrī. L. 4668. 17067g

Priekšsēdēt. b. H. Mintāls. Sekretārs v. i. E. Lasmanis.

**Rīgas apgabalt. 3. civildodaļa.** pamatojoties uz Civiltroc. 36. p. piezīmi, paziņo, ka Asmus-Peters Christensens un Brigīte Flidners, dzim. Horvics, noslēguši pirmslaulības līgumu pie Rīgas notāra P. Soeka 1936. g. 28. jūlijā ar reģistra 5974. num., ar kuru viņi noslēdzama laulība ir atceļusi Civiltroc. 79. un turpm. pantos paredzēto laulāto mantas kopību.

Rīgā, 1936. g. 12. septembrī. Priekšsēdētājs b. H. Mintāls. Sekretārs v. i. E. Lasmanis.

**Rīgas apgabalt. 3. civildodaļa.** 1936. g. 8. septembra tiesas sēdē, izklausījis Latvijas bankas lūgumu, nolēma: atsaukt š. g. „Vald. Vēstn.” 168. num. iesniegto sludinājumu par Latvijas hipotēku bankas ķīlu zīmju seriālas Lit. D. № 926, 927, 930, 933 un 935 & Ls 5000.— katra kopsumma Ls 25.000.— nozaudēšanu un lietu izbeigt.

1936. g. 11. septembrī. 04089. L. 249/36. 16899r

Priekšsēdētājs v. K. Sāns. Sekretārs v. O. Kodāras.

**Liepājas apgabaltiesa.** saskaņā ar Civiltroc. nolik. 1575. p. paziņo, ka šīs tiesas 1936. g. 1. oktobra atklātā tiesas sēdē nolāsis 1936. g. 21. maijā Liepājā mirušā Kārļa Dursta, dzim. 1870. g. 10. jūlijā, testāmentu.

Liepājā, 1936. g. 15. septembrī. 842m./36. 17205z

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds. Sekretārs E. Speķis.

**Liepājas apgabaltiesa.** saskaņā ar Civiltroc. nolik. 1575. p. paziņo, ka šīs tiesas 1936. g. 1. oktobra atklātā tiesas sēdē nolāsis 1934. g. 20. decembrī, Kalētu pagastā mirušā Pētera Veita, dzim. 1878. g. 13. aprīlī, testāmentu.

Liepājā, 1936. g. 15. septembrī. 773m./36. 17196z

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds. Sekretārs E. Speķis.

**Liepājas apgabaltiesa.** saskaņā ar Civiltroc. nolik. 1575. p. paziņo, ka šīs tiesas 1936. g. 1. oktobra atklātā tiesas sēdē nolāsis 1936. g. 22. jūlijā, Kuldīgā mirušās Emīlijas Cimermanis, dzim. 1860. g. 9. martā, testāmentu.

Liepājā, 1936. g. 15. septembrī. 827m./36. 17201z

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds. Sekretārs E. Speķis.

**Liepājas apgabaltiesa.** saskaņā ar Civiltroc. nolik. 1575. p. paziņo, ka šīs tiesas 1936. g. 1. oktobra atklātā tiesas sēdē nolāsis 1936. g. 19. jūnijā Rucavas pag. mirušās Katrīnas Pavlovskis, dzim. 1887. g. 4. janvārī, testāmentu.

Liepājā, 1936. g. 15. septembrī. 830m./36. 17202z

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds. Sekretārs E. Speķis.

**Liepājas apgabaltiesa.** saskaņā ar Civiltroc. nolik. 1575. p. paziņo, ka šīs tiesas 1936. g. 1. oktobra atklātā tiesas sēdē nolāsis 1936. g. 23. maijā Liepājā mirušā Aleksandra Šefera dzim. 1863. g. 30. maijā, testāmentu.

Liepājā, 1936. g. 15. septembrī. 839m./36. 17203z

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds. Sekretārs E. Speķis.

**Liepājas apgabaltiesa.** saskaņā ar Civiltroc. nolik. 1575. p. paziņo, ka šīs tiesas 1936. g. 1. oktobra atklātā tiesas sēdē nolāsis 1936. g. 23. maijā Liepājā mirušās Etnes Zavičs, dzim. 1865. g., mutisko testāmentu.

Liepājā, 1936. g. 15. septembrī. 763m./36. 17204z

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds. Sekretārs E. Speķis.

**Liepājas apgabaltiesa.** saskaņā ar Civiltroc. nolik. 1575. p. paziņo, ka šīs tiesas 1936. g. 8. oktobra atklātā tiesas sēdē nolāsis 1936. g. 12. janvārī Kuldīgā mirušā Jēkaba Tambora, dzim. 1866. g. 26. septembrī, testāmentu.

Liepājā, 1936. g. 15. septembrī. 798m./36. 17197z

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds. Sekretārs E. Speķis.

**Liepājas apgabaltiesa.** saskaņā ar Civiltroc. nolik. 1575. p. paziņo, ka šīs tiesas 1936. g. 8. oktobra atklātā tiesas sēdē nolāsis 1914. g. 2. jūlijā Nicas pag. mirušā Miķeļa Fendela, dzim. 1828. g. 9. martā, testāmentu.

Liepājā, 1936. g. 15. septembrī. 793m./36. 17198z

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds. Sekretārs E. Speķis.

**Liepājas apgabaltiesa.** saskaņā ar Civiltroc. nolik. 1575. p. paziņo, ka šīs tiesas 1936. g. 8. oktobra atklātā tiesas sēdē nolāsis 1936. g. 15. jūlijā Liepājā mirušā Kriša Muzikanta, dzim. 1864. g. 30. janvārī, testāmentu.

Liepājā, 1936. g. 15. septembrī. 867m./36. 17199z

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds. Sekretārs E. Speķis.

**Liepājas apgabaltiesa.** saskaņā ar Civiltroc. nolik. 1575. p. paziņo, ka šīs tiesas 1936. g. 8. oktobra atklātā tiesas sēdē nolāsis 1936. g. 19. jūlijā Liepājā mirušās Elkas Judelovičs, dzim. 1869. g. 14. janvārī, testāmentu.

Liepājā, 1936. g. 15. septembrī. 850m./36. 17200z

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds. Sekretārs E. Speķis.

**Liepājas apgabaltiesa.** saskaņā ar Civiltroc. nolik. 1575. p. paziņo, ka šīs tiesas 1936. g. 8. oktobra atklātā tiesas sēdē nolāsis 1936. g. 1. jūnijā Vainodes pag. mirušā Friča Stumbura, dzim. 1873. g. 22. jūnijā, testāmentu.

Liepājā, 1936. g. 15. septembrī. 842m./36. 17205z

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds. Sekretārs E. Speķis.

**Liepājas apgabaltiesa.** saskaņā ar Civiltroc. nolik. 1575. p. paziņo, ka šīs tiesas 1936. g. 8. oktobra atklātā tiesas sēdē nolāsis 1936. g. 21. maijā Liepājā mirušā Silvestra Judras, dzim. 1910. g. 14. septembrī, testāmentu.

Liepājā, 1936. g. 15. septembrī. 852m./36. 17206z

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds. Sekretārs E. Speķis.

**Liepājas apgabaltiesa.** saskaņā ar Civiltroc. nolik. 1575. p. paziņo, ka šīs tiesas 1936. g. 8. oktobra atklātā tiesas sēdē nolāsis 1936. g. 21. maijā Liepājā mirušā Kārļa Dursta, dzim. 1870. g. 10. jūlijā, testāmentu.

Liepājā, 1936. g. 15. septembrī. 842m./36. 17205z

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds. Sekretārs E. Speķis.

**Liepājas apgabaltiesa.** saskaņā ar Civiltroc. nolik. 1575. p. paziņo, ka šīs tiesas 1936. g. 8. oktobra atklātā tiesas sēdē nolāsis 1936. g. 21. maijā Liepājā mirušā Silvestra Judras, dzim. 1910. g. 14. septembrī, testāmentu.

Liepājā, 1936. g. 15. septembrī. 852m./36. 17206z

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds. Sekretārs E. Speķis.

**Rīgas pils. 3. iec. mirtiesnesis.** saskaņā ar Sodul. lik. 239. p., izsludina, ka ar viņa 1936. g. 10. jūn. spriedumu Helena Zandbergs, pēc Sodul. lik. 156. p. 235. p. par netirību augļu tirgotavā Avotu ielā 2 un par tirgošanās ar saldējumu bez vajadzīgās atļaujas atzīta par vainīgu un sodīta ar Ls 10.— vai maksātnespējas gadījumā ar 3 dienām aresta. Spriedums stājies likumīgā spēkā.

Helena Zandbergs ir augļu tirgotavas īpašnice Avotu ielā 2, konditorejā.

Kr. 1004 17109z

Rīgā, 1936. g. 11. septembrī. Mirtiesn. V. Pavlovskis.

**Rīgas pils. 3. iec. mirtiesnesis.** saskaņā ar Sodul. lik. 239. p., izsludina, ka ar viņa 1936. g. 7. jūlija spriedumu Amalija Zirzdiņš pēc Sodul. lik. 235. p. par netirību Vidzemes tirgū 2. paviljona zivju pārdošanas 185. vietā, š. g. 27. aprīlī atzīta par vainīgu un sodīta ar Ls 10.— vai maksātnespējas gadījumā ar 2 dienām aresta. Spriedums stājies likumīgā spēkā.

Amalija Zirzdiņš ir zivju galda 185 īpašnice Vidzemes tirgū 2. paviljonā.

Rīgā, 1936. g. 11. septembrī. Kr. 845/36. 17110z

Mirtiesn. V. Pavlovskis.

**Rīgas pils. 12. iec. mirtiesnesis.** uz Sodul. lik. 33. un 239. p. pam., izsludina, ka Emma Andersons par to, ka š. g. 5. augustā savā pārtikaspreču veikalā, Vecmīlgrāvi Dombrovska ielā 10, turējusi pārdošanai pilņpienu ar tikai 2,8% tauku vielu, ar š. g. 27. augusta tiesas pavēli pēc Sodul. lik. 234. p. sodīta ar Ls 10.— vai nesamaksas gadījumā ar 3 dienām aresta.

Rīgā, 1936. g. 14. septembrī. 1046 17112z

Mirtiesnesis K. Veime.

**Madonas apr. 3. iec. mirtiesn.** ar 1936. g. 22. jūlija tiesas pavēli Elzu Knauer, dzim. Pļaviņas, Daugavmalā 3, par to, ka viņa nav ievērojusi pienācīgo tirību, tirgojoties ar saldējumu 1936. g. 19. jūnijā Laudonas gada tirgū, pēc Sodul. lik. 235. p. sodījis ar Ls 10.— vai nesamaksas gadījumā ar 3 dienām aresta. Spriedums stājies likumīgā spēkā un nodots izpildīšanai.

Madonā, 1936. g. 14. septembrī. 654 17114z

Mirtiesnesis (paraksts).

**Liepājas 2. iec. mirtiesnesis** ar 1936. g. 18. aug. tiesas pavēli Indriķi Jurevicu, dzim. 1893. g. 28. oktobrī, pēc Sodul. lik. 236. p. 1. d. sodījis ar Ls 10. vai maksātnespējas gadījumā ar 3 dienām aresta par to, ka š. g. 27. jūlijā savā veikalā Liepājā, Mālu ielā 6 tirgojies ar bojātu pilņpienu.

Liepājā, 1936. g. 14. septembrī. 473 17137z

Mirtiesnesis T. Vegners.

**Liepājas 2. iec. mirtiesnesis** ar 1936. g. 18. augusta tiesas pavēli Linu Ašmi, dzim. Beite, dzim. 1894. g. 30. novembrī, pēc Sodul. lik. 236. p. 1. d. sodījis ar Ls 10.— vai maksātnespējas gadījumā ar 3 dienām aresta par to, ka š. g. 27. jūlijā savā veikalā, Liepājā, Dārza ielā 30, tirgojoties ar bojātu pilņpienu.

Liepājā, 1936. g. 14. septembrī. 474 17138z

Mirtiesnesis T. Vegners.

**Liepājas 2. iec. mirtiesnesis** ar 1936. g. 4. augusta tiesas pavēli Katti Holers, dzim. Sermulis, dzim. 1882. g. 20. septembrī, pēc Sodul. lik. 236. p. 1. d. sodījis ar Ls 10.— vai maksātnespējas gadījumā ar 3 dienām aresta par to, ka š. g. 9. jūlijā Liepājā, Pētera tirgus sviesta paviljonā 24 tirgojies ar sviestu ar paaugstinātu ūdens saturu.

Liepājā, 1936. g. 14. septembrī. 433 17139z

Mirtiesnesis T. Vegners.

**Balvu iec. mirtiesnesis.** saskaņā ar savu 1936. g. 9. septembra lēmumu, Civiltroc. nolik. 1725. p. un Civiltroc. 10. sēj. 1. d. 1239. p. paziņo, ka pēc 1931. g. 12. aprīlī mirušā Jezupa Meikula d. Cybula (Cibula) ir palicis nekustams mantojums, kas atrodas Jaunlatgales apr. Rūgāju pag. Bolduru ciemā, un uzaicina visus, kam uz šo mantojumu vai sakarā ar to būtu kādas tiesības, pieteikt tās minētam mirtiesnesim viņa kamerā Balvos, Alejas ielā, 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”.

Balvos, 1936. g. 9. septembrī. 251B. 16937r

Mirtiesn. J. Lietavietis.

**Balvu iec. mirtiesnesis.** saskaņā ar savu 1936. g. 9. septembra lēmumu, Civiltroc. nolik. 1725. p. un Civiltroc. 10. sēj. 1. d. 1239. p. paziņo, ka pēc 1927. g. 26. martā mirušā Kazimira Jezupa d. Jurkana ir palicis nekustams un kustams mantojums, kas atrodas Jaunlatgales apr. Bērziņš pag. Bērziņu sādžas viensētās 88, 88a, 88b un 88c, 8.106 ha un Pamatgobas 3 ha vairāk vai mazāk, un uzaicina visus, kam uz šo mantojumu vai sakarā ar to būtu kādas tiesības, pieteikt tās minētam mirtiesnesim viņa kamerā Balvos, Alejas ielā, 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”.

Balvos, 1936. g. 9. septembrī. 249B. 16938r

Mirtiesn. J. Lietavietis.

**Balvu iec. mirtiesnesis.** saskaņā ar savu 1936. g. 9. septembra lēmumu, Civiltroc. nolik. 1725. p. un Civiltroc. 10. sēj. 1. d. 1239. p. paziņo, ka pēc 1928. g. 12. jūlijā mirušā Jāņa Antona d. Leitana ir palicis nekustams un kustams mantojums, kas atrodas Jaunlatgales apr. Bērziņš pag. Ceger-Lesniecēvas un 39,09 deset. platībā, Klāņu pļavas ar nosaukumu Gražu-birze, 4,15 deset. platībā, un uzaicina visus, kam uz šo mantojumu vai sakarā ar to būtu kādas tiesības, pieteikt tās minētam mirtiesnesim viņa kamerā Balvos, Alejas ielā, 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”.

Balvos, 1936. g. 9. septembrī. 248B. 16939r

Mirtiesnesis J. Lietavietis.

**Daugavpils 4. iec. mirtiesnesis.** saskaņā ar savu š. g. 10. sept. lēmumu, Civiltroc. nolik. 1725. p. un X sēj. 1. d. 1239. p., uzaicina 1933. g. 27. februārī mir. Heronima Šadurska un Staņislava Šadurska mantniekus pieteikt savas mantojuma tiesības uz mantojumu, kas palicis Daugavpils apr. Kalupes pag.

Mantojuma tiesības jāpieteic pēc piekrtības 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”. 16932r

Mirtiesnesis K. Avenis.

**Krāslavas 2. iec. mirtiesnesis.** saskaņā ar savu 1936. gada 9. septembra lēmumu un Civiltroc. nolik. 1725. p. un Civiltroc. 1239. p. paziņo, ka pēc 1936. g. 21. janvārī mirušās Jūzepas (Juzefas) Lukjanovičs, dzim. 1874. gada, ir palicis mantojums Kapiņu pagasta Silišķu sādžas 16. viens., un uzaicina visus, kam uz šo mantojumu vai sakarā ar to būtu kādas tiesības, pieteikt tās mirtiesneša kamerā. Krāslavā, 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”.

Krāslavā, 1936. g. 9. sept. C. 474. 16832r

Mirtiesnesis J. Sūcis.

**Maltas iec. mirtiesnesis.** saskaņā ar Civiltroc. nolik. 1725. pantu un Lik. kop. X sēj. 1. d. 1239. p. un savu 1936. g. 9. septembra lēmumu, paziņo, ka pēc 1932. g. 12. martā mirušā Lāriņa Jāņa d. Petrova, Rēzeknes apr. Andrupenes pag. ir palicis mantojums, uzaicina visus personas, kam uz šo mantojumu vai sakarā ar to būtu kādas tiesības, pieteikt tās pēc piekrtības 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”.

Borovajā, 1936. g. 10. sept. C. 924/36. 16763r

Mirtiesn. P. Platauskis.

atrodas Jaunlatgales apr. Rūgāju pag. Baldunes ciemā, un uzaicina visus, kam uz šo mantojumu vai sakarā ar to būtu kādas tiesības, pieteikt tās minētam mirtiesnesim viņa kamerā Balvos, Alejas ielā, 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”.

Balvos, 1936. g. 9. septembrī. 251B. 16937r

Mirtiesn. J. Lietavietis.

**Balvu iec. mirtiesnesis.** saskaņā ar savu 1936. g. 9. septembra lēmumu, Civiltroc. nolik. 1725. p. un Civiltroc. 10. sēj. 1. d. 1239. p. paziņo, ka pēc 1927. g. 26. martā mirušā Kazimira Jezupa d. Jurkana ir palicis nekustams un kustams mantojums, kas atrodas Jaunlatgales apr. Bērziņš pag. Bērziņu sādžas viensētās 88, 88a, 88b un 88c, 8.106 ha un Pamatgobas 3 ha vairāk vai mazāk, un uzaicina visus, kam uz šo mantojumu vai sakarā ar to būtu kādas tiesības, pieteikt tās minētam mirtiesnesim viņa kamerā Balvos, Alejas ielā, 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”.

Balvos, 1936. g. 9. septembrī. 249B. 16938r

Mirtiesn. J. Lietavietis.

**Balvu iec. mirtiesnesis.** saskaņā ar savu 1936. g. 9. septembra lēmumu, Civiltroc. nolik. 1725. p. un Civiltroc. 10. sēj. 1. d. 1239. p. paziņo, ka pēc 1928. g. 12. jūlijā mirušā Jāņa Antona d. Leitana ir palicis nekustams un kustams mantojums, kas atrodas Jaunlatgales apr. Bērziņš pag. Ceger-Lesniecēvas un 39,09 deset. platībā, Klāņu pļavas ar nosaukumu Gražu-birze, 4,15 deset. platībā, un uzaicina visus, kam uz šo mantojumu vai sakarā ar to būtu kādas tiesības, pieteikt tās minētam mirtiesnesim viņa kamerā Balvos, Alejas ielā, 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”.

Balvos, 1936. g. 9. septembrī. 248B. 16939r

Mirtiesnesis J. Lietavietis.

**Daugavpils 4. iec. mirtiesnesis.** saskaņā ar savu š. g. 10. sept. lēmumu, Civiltroc. nolik. 1725. p. un X sēj. 1. d. 1239. p., uzaicina 1933. g. 27. februārī mir. Heronima Šadurska un Staņislava Šadurska mantniekus pieteikt savas mantojuma tiesības uz mantojumu, kas palicis Daugavpils apr. Kalupes pag.

Mantojuma tiesības jāpieteic pēc piekrtības 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”. 16932r

Mirtiesnesis K. Avenis.

**Krāslavas 2. iec. mirtiesnesis.** saskaņā ar savu 1936. gada 9. septembra lēmumu un Civiltroc. nolik. 1725. p. un Civiltroc. 1239. p. paziņo, ka pēc 1936. g. 21. janvārī mirušās Jūzepas (Juzefas) Lukjanovičs, dzim. 1874. gada, ir palicis mantojums Kapiņu pagasta Silišķu sādžas 16. viens., un uzaicina visus, kam uz šo mantojumu vai sakarā ar to būtu kādas tiesības, pieteikt tās mirtiesneša kamerā. Krāslavā, 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”.

Krāslavā, 1936. g. 9. sept. C. 474. 16832r

Mirtiesnesis J. Sūcis.

**Maltas iec. mirtiesnesis.** saskaņā ar Civiltroc. nolik. 1725. pantu un Lik. kop. X sēj. 1. d. 1239. p. un savu 1936. g. 9. septembra lēmumu, paziņo, ka pēc 1932. g. 12. martā mirušā Lāriņa Jāņa d. Petrova, Rēzeknes apr. Andrupenes pag. ir palicis mantojums, uzaicina visus personas, kam uz šo mantojumu vai sakarā ar to būtu kādas tiesības, pieteikt tās pēc piekrtības 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”.

Borovajā, 1936. g. 10. sept. C. 924/36. 16763r

Mirtiesn. P. Platauskis.

**Rīgas apgabalt. 8. iec. tiesu izpildītājs J. Driba paziņo, ka 1936. g. 24. sept., plkst. 10, Rīgā, Matīsa ielā 43, 12. dz., pārdos Jāņa Sausiņa drēbju skapi un tahtu, novērtētu par Ls 250.—.**

Izzināt sarakstu, novērtējumu un apskatīt pārdodamo mantu varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1936. g. 9. sept. 17158g

Tiesu izpildītājs J. Driba.

**Rīgas apgabalt. 8. iec. tiesu izpildītājs J. Driba paziņo, ka 1936. g. 30. sept., plkst. 10,30, Rīgā, Marijas ielā 110, pārdos Georga Ivanova klavieres novērtētas par Ls 400.—.**

Izzināt sarakstu, novērtējumu un apskatīt pārdodamo mantu varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1936. g. 15. sept. Tiesu izpildītājs J. Driba.

**Rīgas apgabalt. 10. iec. tiesu izpildītājs K. Apsītis paziņo, ka 1936. g. 25. septembrī, plkst. 10, Rīgā, Valdemāra ielā 11, 4. dz., pārdos 1. un 2. izsolē mir. Paulīnes Cēders mēbeles, u. c., novērtētas par Ls 2225.—.**

Izzināt sarakstu, novērtējumu un apskatīt pārdodamo mantu varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1936. g. 16. septembrī. Tiesu izpild. K. Apsītis.

**Rīgas apgabalt. Rīgas apr. 1. iec. tiesu izpild. K. Riekstiņš (kanceleja Rīgā, Brīvības ielā 85, 9. dz.), saskaņā ar Civiltroc. nolik. 1280. līdz 1306. p. paziņo, ka:**

- 1) a/s „Latvijas kredītbanka” prasības Ls 5690.— ar proc. un izdev. piedziņai 1936. g. 5. decembrī, plkst. 10, Rīgas apgabaltiesas civildodaļas sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē Stefana Russa nekustamo mantu pilnā sastāvā, kas atrodas Rīgas apr. Skrīveru pag., Skrīveru ciemā, ierakstīta zemes grāmatu reģistra 11406. num. un sastāv no Skrīveru muižas muižas zemes atdalītā zemes gabala 174 F, 7653 kv. m. platībā;
- 2) nekustamās mantas izsoles vērtība Ls 3298.—;
- 3) tai ir hipotēku parādi Ls 16000.—;
- 4) solītajiem jāiemaksa drošības nauda, novērtējuma desmitā daļa — Ls 329,80 un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdošanai nekustamās mantas iegūšanai tādos gadījumos, kad tāda pēc likuma ir vajadzīga;
- 5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Rīgas-Valmieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērs šās nekustamās mantas pārdošanu, jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās mantas dokumentos var ieskatīties tiesu izpildītāja kancelējā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas Rīgas apgabaltiesas 3. civildodaļas kancelējā.

Rīgā, 1936. g. 10. sept. 17159

Tiesu izp. K. Riekstiņš.

**Rīgas apgabalt. Rīgas apr. 1. iec. tiesu iz**



Jelgavas apgabalt. Talsu apr. tiesu izpild. Pauls Kupševičs (kanceļa Talsos, Kr. Valdemāra ielā 18) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas prasības apmierināšanai 1937. g. 21. aprīlī, plkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē Jāņa Rezevka nekustamo mantu Talsu apr. Ārlavas pag. Popragu muižas Zemturu 5F. mājas ar zemesgrām. reg. 6718. num. pilnā sastāvā 20,50 ha platībā;

2) nekustamā manta novērtēta nodokļu nemšanai pilnā sastāvā par Ls 1433,—;

3) tai ir hipotēku parādi Ls 2600,— ar proc.;

4) solītāj. jāiemaksā Ls 143,30 drošības naudas un jāiesniedz Tieslietu ministrijas atļauja iegūt nekustamo mantu;

5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Tukuma-Talsu zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērs šās nekustamās mantas pārdošanu, jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdomāmās nekustamās mantas dokumentos var ieskatīties Talsu apr. tiesu izpildītāja kanceļā, bet 2 nedēļas pirms izsoles Jelgavas apgabaltiesas civilnodaļā. 16961

Talsos, 1936. g. 11. septembrī.

Tiesu izpild. P. Kupševičs.

Jelgavas apgabalt. Talsu apr. tiesu izpild. Pauls Kupševičs (kanceļa Talsos, Kr. Valdemāra ielā 18) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas prasības apmierināšanai 1937. g. 21. aprīlī, plkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē Annas Urbanis nekustamo mantu Talsu apr. Ārlavas patr. Ārlavas muižas Ēriku mājas 55F un 55Fa ar zemesgrām. reg. 6521. num. pilnā sastāvā, 19,30 hekt. platībā;

2) nekustamā manta novērtēta nodokļu nemšanai pilnā sastāvā par Ls 4111,—;

3) tai ir hipotēku parādi Ls 8200,— ar proc.;

4) solītāj. jāiemaksā Ls 411,10 drošības naudas un jāiesniedz Tieslietu ministrijas atļauja iegūt nekustamo mantu;

5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Tukuma-Talsu zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērs šās nekustamās mantas pārdošanu, jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdomāmās nekustamās mantas dokumentos var ieskatīties Talsu apr. tiesu izpildītāja kanceļā, bet 2 nedēļas pirms izsoles Jelgavas apgabaltiesas civilnodaļā.

Talsos, 1936. g. 11. sept. 16962

Tiesu izpild. P. Kupševičs.

Jelgavas apgabalt. Talsu apr. tiesu izpild. Pauls Kupševičs (kanceļa Talsos, Kr. Valdemāra ielā 18) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas prasības apmierināšanai 1937. g. 21. aprīlī, plkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē Filipa Frida d. Bandenieka nekustamo mantu Talsu apr. Upešrivas pag. Vandzenes muižas Ķirumu 146 F un 146 Fa mājas ar zemesgrām. reg. 8429. pilnā sastāvā, 5,51 hekt. platībā;

2) nekustamā manta novērtēta nodokļu nemšanai pilnā sastāvā par Ls 110,—;

3) tai ir hipotēku parādi Ls 1100,— ar proc.;

4) solītāj. jāiemaksā Ls 11,— drošības naudas un jāiesniedz Tieslietu ministrijas atļauja iegūt nekustamo mantu;

5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Tukuma-Talsu zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērs šās nekustamās mantas pārdošanu, jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdomāmās nekustamās mantas dokumentos var ieskatīties Talsu apr. tiesu izpildītāja kanceļā, bet 2 nedēļas pirms izsoles Jelgavas apgabaltiesas civilnodaļā. 16963

Talsos, 1936. g. 11. septembrī.

Tiesu izpild. P. Kupševičs.

Jelgavas apgabalt. Talsu apr. tiesu izpild. Pauls Kupševičs (kanceļa Talsos, Kr. Valdemāra ielā 18) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas prasības apmierināšanai 1937. g. 21. aprīlī, plkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē Ģirta Celmīņa nekustamo mantu Talsu apr. Laidzes pag. Klāņu muižas Diknieku 14F. mājas ar zemesgrām. reg. 4074. num. pilnā sastāvā, 20,20 hekt. platībā;

2) nekustamā manta novērtēta nodokļu nemšanai pilnā sastāvā par Ls 3548,—;

3) tai ir hipotēku parādi Ls 4100,— ar proc.;

4) solītāj. jāiemaksā Ls 354,80 drošības naudas un jāiesniedz Tieslietu ministrijas atļauja iegūt nekustamo mantu;

5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Tukuma-Talsu zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērs šās nekustamās mantas pārdošanu, jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdomāmās nekustamās mantas dokumentos var ieskatīties Talsu apr. tiesu izpildītāja kanceļā, bet 2 nedēļas pirms izsoles Jelgavas apgabaltiesas civilnodaļā. 16968

Talsos, 1936. g. 11. sept. 16968

Tiesu izpild. P. Kupševičs.

Jelgavas apgabalt. Talsu apr. tiesu izpild. Pauls Kupševičs (kanceļa Talsos, Kr. Valdemāra ielā 18) paziņo, ka:

1) Talsu apr. apvienotās kredīt biedrības un citu prasību apmierināšanai 1937. g. 21. aprīlī, plkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē Ernesta Grinvalda nekustamo mantu Talsu apr. Nogaļes pag. Nogaļes muižas Cepenieku 27F. un 27Fa. mājas ar zemesgrām. reg. 1375. num. pilnā sastāvā, 20,98 hekt. platībā;

2) nekustamā manta novērtēta nodokļu nemšanai pilnā sastāvā par Ls 4443,—;

3) tai ir hipotēku parādi Ls 5400,— ar proc.;

4) solītāj. jāiemaksā Ls 444,30 drošības naudas un jāiesniedz

Tieslietu ministrijas atļauja iegūt nekustamo mantu;

5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Tukuma-Talsu zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās mantas pārdošanu nepieļauj, jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdomāmās nekustamās mantas dokumentos var ieskatīties Talsu apr. tiesu izpildītāja kanceļā, bet 2 nedēļas pirms izsoles Jelgavas apgabaltiesas civilnodaļā.

Talsos, 1936. g. 11. sept. 16964

Tiesu izpild. P. Kupševičs.

Jelgavas apgabalt. Talsu apr. tiesu izpild. Pauls Kupševičs (kanceļa Talsos, Kr. Valdemāra ielā 18) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas prasības apmierināšanai 1937. g. 21. aprīlī, plkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē Reīna Grinvalda nekustamo mantu Talsu apr. Laidzes pag. Laidzes un Rocežu muižas Galu 21F. mājas ar zemesgrām. reg. 2205. pilnā sastāvā, 16,32 hekt. platībā;

2) nekustamā manta novērtēta nodokļu nemšanai pilnā sastāvā par Ls 4707,— un publiskai izsolei par Ls 2300,—;

3) tai ir hipotēku parādi Ls 2800,— ar proc.;

4) solītāj. jāiemaksā Ls 230,— drošības naudas un jāiesniedz Tieslietu ministrijas atļauja iegūt nekustamo mantu;

5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Tukuma-Talsu zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērs šās nekustamās mantas pārdošanu, jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdomāmās nekustamās mantas dokumentos var ieskatīties Talsu apr. tiesu izpildītāja kanceļā, bet 2 nedēļas pirms izsoles Jelgavas apgabaltiesas civilnodaļā.

Talsos, 1936. g. 11. sept. 16965

Tiesu izpild. P. Kupševičs.

Jelgavas apgabalt. Talsu apr. tiesu izpild. Pauls Kupševičs (kanceļa Talsos, Kr. Valdemāra ielā 18) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas prasības apmierināšanai 1937. g. 21. aprīlī, plkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē Gotfrīda Kainiņa nekustamo mantu Talsu apr. Nogaļes pagasta Nogaļes muižas Sturģu 171F, 171Fa, un 171Fb. mājas ar zemesgrām. reg. 8195. num. pilnā sastāvā, 6,55 hekt. platībā;

2) nekustamā manta novērtēta nodokļu nemšanai pilnā sastāvā par Ls 557,—;

3) tai ir hipotēku parādi Ls 1700,— ar proc.;

4) solītāj. jāiemaksā Ls 55,70 drošības naudas un jāiesniedz Tieslietu ministrijas atļauja iegūt nekustamo mantu;

5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Tukuma-Talsu zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērs šās nekustamās mantas pārdošanu, jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdomāmās nekustamās mantas dokumentos var ieskatīties Talsu apr. tiesu izpildītāja kanceļā, bet 2 nedēļas pirms izsoles Jelgavas apgabaltiesas civilnodaļā. 16966

Talsos, 1936. g. 11. septembrī.

Tiesu izpild. P. Kupševičs.

Jelgavas apgabalt. Talsu apr. tiesu izpild. Pauls Kupševičs (kanceļa Talsos, Kr. Valdemāra ielā 18) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas prasības apmierināšanai 1937. g. 21. aprīlī, plkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē Ģirta Celmīņa nekustamo mantu Talsu apr. Laidzes pag. Klāņu muižas Diknieku 14F. mājas ar zemesgrām. reg. 4074. num. pilnā sastāvā, 20,20 hekt. platībā;

2) nekustamā manta novērtēta nodokļu nemšanai pilnā sastāvā par Ls 3548,—;

3) tai ir hipotēku parādi Ls 4100,— ar proc.;

4) solītāj. jāiemaksā Ls 354,80 drošības naudas un jāiesniedz Tieslietu ministrijas atļauja iegūt nekustamo mantu;

5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Tukuma-Talsu zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērs šās nekustamās mantas pārdošanu, jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdomāmās nekustamās mantas dokumentos var ieskatīties Talsu apr. tiesu izpildītāja kanceļā, bet 2 nedēļas pirms izsoles Jelgavas apgabaltiesas civilnodaļā. 16968

Talsos, 1936. g. 11. sept. 16968

Tiesu izpild. P. Kupševičs.

Jelgavas apgabalt. Talsu apr. tiesu izpild. Pauls Kupševičs (kanceļa Talsos, Kr. Valdemāra ielā 18) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas prasības apmierināšanai 1937. g. 21. aprīlī, plkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē Ernesta Grinvalda nekustamo mantu Talsu apr. Nogaļes pag. Nogaļes muižas Cepenieku 27F. un 27Fa. mājas ar zemesgrām. reg. 1375. num. pilnā sastāvā, 20,98 hekt. platībā;

2) nekustamā manta novērtēta nodokļu nemšanai pilnā sastāvā par Ls 4443,—;

3) tai ir hipotēku parādi Ls 5400,— ar proc.;

4) solītāj. jāiemaksā Ls 444,30 drošības naudas un jāiesniedz

Tieslietu ministrijas atļauja iegūt nekustamo mantu;

5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Tukuma-Talsu zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērs šās nekustamās mantas pārdošanu, jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdomāmās nekustamās mantas dokumentos var ieskatīties Talsu apr. tiesu izpildītāja kanceļā, bet 2 nedēļas pirms izsoles Jelgavas apgabaltiesas civilnodaļā. 17234

Ludzā, 1936. g. 11. septembrī.

Tiesu izpild. K. Markvarts.

mierināšanai 1937. g. 21. aprīlī plkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē Alviņas-Annas Skuja, dzim. Makinskij, pēcotrās laulības Kalnkažins, nekustamo mantu Talsu apr. Nogaļes pag. Nogaļes muižas Gellu mājas ar zemesgrām. reg. 14. num. iedomāto pusi, Gelle mājas aptver 94,17 pūr.;

2) nekustamā manta novērtēta nodokļu nemšanai pilnā sastāvā par Ls 4134,—;

3) tai ir hipotēku parādi Ls 2883,— ar proc.;

4) solītāj. jāiemaksā Ls 413,40 drošības naudas un jāiesniedz Tieslietu ministrijas atļauja iegūt nekustamo mantu;

5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Tukuma-Talsu zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērs šās nekustamās mantas pārdošanu, jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdomāmās nekustamās mantas dokumentos var ieskatīties Talsu apr. tiesu izpildītāja kanceļā, bet 2 nedēļas pirms izsoles Jelgavas apgabaltiesas civilnodaļā. 16969

Talsos, 1936. g. 11. septembrī.

Tiesu izpild. P. Kupševičs.

Liepājas apgabalt. Saldus iec. tiesu izpildītājs A. Gūža (kanceļa Saldū, Dzirnauvu ielā 7b), saskaņā ar Civilproc. nolik. 1283.—1290. p. paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas prasību apmierināšanai 1936. g. 4. decembrī, plkst. 10, Liepājas apgabaltiesas civilnodaļas sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē Beines Buchmanim pilnā sastāvā piederošo nekustamo mantu Saldū, Kuldīgas ielā 32, zemes gab. 388 F, ar zemesgrām. 228. num.;

2) nekustamā manta novērtēta par Ls 200,—;

3) nekustamai mantai ir hipotēku parādi Ls 200,—;

4) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Kuldīgas zemes grāmatu nodaļā;

5) solīšana sāksies saskaņā ar Civilproc. nolik. 1293. p. no summas Ls 200,— vai no priekšrocīgu prasību summas, raugoties pēc tā, kura summa būs lielāka pārdošanas dienā;

6) solītājiem jāiemaksā drošības nauda Ls 20,— un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdošanas nekustamās mantas iegūšanai.

Tiesības, kas novērs šās nekustamās mantas pārdošanu, jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdomāmās nekustamās mantas dokumentos var ieskatīties tiesu izpildītāja kanceļā.

Saldū, 1936. g. 2. septembrī.

Tiesu izpildītājs A. Gūža.

Liepājas apgabalt. Saldus iec. tiesu izpildītājs A. Gūža (kanceļa Saldū, Dzirnauvu ielā 7b) saskaņā ar Civilproc. nolik. 1283.—1290. p. paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas prasību apmierināšanai 1936. g. 4. decembrī, plkst. 10, Liepājas apgabaltiesas civilnodaļas sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē Ernestam Ezim pilnā sastāvā piederošo nekustamo mantu Kuldīgas apr. Skrundas pag. zemes gab. 18 F, ar zemesgrām. 10278. num.;

2) nekustamā manta novērtēta par Ls 7400,—;

3) nekustamai mantai ir hipotēku parādi Ls 7400,—;

4) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Kuldīgas zemes grāmatu nodaļā;

5) solīšana sāksies saskaņā ar Civilproc. nolik. 1293. p. no summas Ls 7400,— vai no priekšrocīgu prasību summas, raugoties pēc tā, kura summa būs lielāka pārdošanas dienā;

6) solītājiem jāiemaksā drošības nauda Ls 740,— un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdošanas nekustamās mantas iegūšanai.

Tiesības, kas šās nekustamās mantas pārdošanu nepieļauj, jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdomāmās nekustamās mantas dokumentos var ieskatīties tiesu izpildītāja kanceļā.

Saldū, 1936. g. 29. augustā.

Tiesu izpildītājs A. Gūža.

Liepājas apgabalt. Saldus iec. tiesu izpildītājs A. Gūža (kanceļa Saldū, Dzirnauvu ielā 7b) saskaņā ar Civilproc. nolik. 1283.—1290. p. paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas prasību apmierināšanai 1936. g. 4. decembrī, plkst. 10, Liepājas apgabaltiesas civilnodaļas sēžu zālē pārdos 2. publiskā izsolē Aleksandram Rēpūlim pilnā sastāvā piederošo nekustamo mantu Kuldīgas apr. Skrundas pag. zemes gab. 276-F, ar zemesgrām. 10631. num.;

2) nekustamā manta novērtēta par Ls 3000,—;

3) nekustamai mantai ir hipotēku parādi Ls 4000,—;

4) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Kuldīgas zemes grāmatu nodaļā;

5) solīšana sāksies saskaņā ar Civilproc. nolik. 1326. p. not.;

6) solītājiem jāiemaksā drošības nauda Ls 2250,—, vai no priekšrocīgu prasību summas, raugoties pēc tā, kura summa būs lielāka pārdošanas dienā;

7) solītājiem jāiemaksā drošības nauda Ls 740,— un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdošanas nekustamās mantas iegūšanai.

Tiesības, kas novērs šās nekustamās mantas pārdošanu, jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdomāmās nekustamās mantas dokumentos var ieskatīties tiesu izpildītāja kanceļā.

Saldū, 1936. g. 15. sept. L. 38/36.

Tiesu izpild. v. i. J. Bormanis.

Daugavpils apgabalt. Jaunlatgales iec. tiesu izpildītāja v. i. J. Bormanis (kanceļa Jaunlatgalē), saskaņā ar Civilproc. nolik. 1280. līdz 1306. p. paziņo, ka:

1) Purvmalas pagasta valdes prasības apmierināšanai 1936. g. 5. decembrī, plkst. 10, Daugavpils apgabaltiesas civilnodaļas sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē Jegora Emeljāna d. Ragozina nekustamo mantu, kas atrodas Jaunlatgales apr. Purvmalas pag. Zerkalu-Filipkova sādžas zemes robežās, ievesta 2. hipot. rajona zemes grāmatu reģistra 644. num.

2) nekustamā manta novērtēta par Ls 6000,—;

3) nekustamai mantai ir hipotēku parādi Ls 6200,—;

4) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Kuldīgas zemes grāmatu nodaļā;

5) solīšana sāksies saskaņā ar Civilproc. nolik. 1293. p. no summas Ls 6000,—, vai no priekšrocīgu prasību summas, raugoties pēc tā, kura summa būs lielāka pārdošanas dienā;

6) solītājiem jāiemaksā drošības nauda Ls 600,— un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdošanas nekustamās mantas iegūšanai;

7) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Rēzeknes-Ludzas-Jaunlatgales zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērs šās nekustamās mantas pārdošanu, jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdomāmās nekustamās mantas dokumentos var ieskatīties tiesu izpildītāja kanceļā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas Daugavpils apgabaltiesas 3. civilnodaļas kanceļā.

Jaunlatgalē, 1936. g. 15. sept. L. 38/36.

Tiesu izpild. v. i. J. Bormanis.

un sastāv no 12. viensētas, 14,727 ha platībā, pilnā sastāvā;

2) nekustamās mantas izsoles vērtība Ls 3160,—;

3) tai ir hipotēku parādi Ls 1100,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošības nauda, novērtējuma desmitā daļa — Ls 316,— un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdošanas nekustamās mantas iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Rēzeknes-Ludzas-Jaunlatgales zemes grāmatu nodaļā;

Tiesības, kas novērs šās nekustamās mantas pārdošanu, jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visi pārdomāmās nekustamās mantas dokumenti ieskatāmi tiesu izpildītāja kanceļā, bet divas nedēļas pirms izsoles dienas Daugavpils apgabaltiesas 3. civilnodaļas kanceļā.

Saldū, 1936. g. 2. septembrī.

Tiesu izpildītājs A. Gūža.

Liepājas apgabalt. Saldus iec. tiesu izpildītājs A. Gūža (kanceļa Saldū, Dzirnauvu ielā 7b), saskaņā ar Civilproc. nolik. 1283.—1290. p

